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,üen haherler
TSip,NE BASKıLAn yoĞuNLAşIyoR!

a aa

lstonbu|'do TSiP Uyeleri Gözoltıno AIındı!
Tiirkiye Sosyalist İşçi Partisi'ne

baskılar yurt ölçüsünde artmakta de-
vam ediyor. Egemen srnıflarrn boy he-
defi haline geliyor.

Bir yandan suçlamalar yapılrrken,
bir yandan da yeni yeni TSİP aleyhi-
ne davalar açılmakta, demokratik gi-
rişimler ve toplantılar engellenmek
istenmektedir.

Son olarak Şpor ve Serg,i Sara-
yında, 15-16 Haziran olan TSİP'in
ikinc,i kuruluş yıldönümü toplantısl
yapılırken, kolluk kuvvetleri geceyi
engellemek için ellerinden geleni yap-
mışlardır.

Konu ile ilgili olarak TSİP'nin a-
çıklamasrnda özetle şöyle denilmiştir:

«Demokratik ve meşru bir top-
lantı olan partimizin kuruluş yı.ldönü-
mü kutlama törenlerine gelenleri yıl-
drrmak için polis, Spor Sergi Sarayr
Salonuna giden yollarr kesmiş, salona
gelenleri tek tek aramış, kimliği ya-
nında olmayanlarr, kitap ve gazele
bulunduranları I. Şube'ye götürmüş
ve salon çevresinde terör havasl esti-
rerek toplantı özgürlüğü açıkça çiğ-
nenmiştir.

tsiiylece durumu gören pek çok
davetl,inin toplantıya girmesi engel-
lenrneye çalışllmrştrr.

Bununla da yetinmeyen polis,
pankart ve diğer malzemeleri taşıyan
aTacı ve içindeki parti üyelerini de
I. Şubeye götürmüş ve araçtaki mal-
zemelerin tümüne elkoymuştur.

Hiçbir gerekçe göstermeden ka-
nunsuz olarak gözaltına ahnan parti
üye ve sempatizanr 16 arkadaşrmız
halen serbest bırakrlmamışlardır.

Eunun dışında henüz tesbiü ede-
mediğimiz daha başka kişilerin de
aynı şekilde I. Şube'de tutulmakta ol-
duğunu öğrenmiş bulunuyoruz.

Polisin hu kanunsuz davranışınr
önlemek için yaptığımız girişimler, so-
nuç vermemiştir.

Söz konusu olay, MC iktidarının
dqmokratik güçler ve sosyalist-ileriai
kuruluşlar üzerinde uygulandığr anti-
demokratik baskılarrn bir yenisidir.»

AFİŞLEME
ÇALIŞMALARI
ENGELLENMEYE
ÇALIŞILIYoR

İstanbut'da TSİP'nin ikinci ku-
ruluş yrldönümü nedeniyle yaprlan a-
fişleme kampanyasr engellenmeye ça-
lışılmak istenmiştir. TSİP Başkanlık
Kurulu'nun açrklamasr şöyledir:

«Partimizin ikinci yılınr doldurdu
ğu şu günlerde üzerine yoğunlaştırı-
lan baskılar irat safhaya ermiştir. C.
H.P. Gençlik kollarının prokratif ra-
poruyla başlatılan son saldırı, son o-
larak AP'nin zerre kadar bilgi ve kül-
türden nasibi olmayan ağızlarında
doğrudan karalamalar şeklinde dö-
vam etmektedir. Varhkları, yurt top-

rağı pazarlrğına ayanan soygun dü-
zeninin sürmesine bağlr olan bu zat-
lar foyalarrnrn açığa çıkmış olmasınrn
vermiş olduğu bu telaş ve hrrçınlıkla
en sorumsuz beyanlarda bulunabi],mek
tedirler. ve bundan ce§aret alan kol-
]uk kuvvetleri de keyfi uygulamala-
rrna hız vermektedirler.

Son olarak, 16 Haziran 1976 tarihi
ne rastlayan Partimizin ikinci kuruluş
yıldönümünii Spor ve ,Sergi Sarayrnda
kutlayacağımızr bildiren parti afişini
yapıştıran üyeler, iki gündür sistemli
bir şekilde baskrya taib: tutulmakta da-
ha afişleme başlar başlamaz, merkezi
ve önceden planlı bir rnüdahale ile
görevlerinden alakonup Karakollara
götürülmekte ve Partimizin en doğal
kanuni hakları.nr kullanmasr keyfi bir
şekilde engellenmektedir. Şadece İs-
tanbul ve Ankara'da 30'u aşkın parti
üyesi iki gün içinde göz altrna alrn-
mrştır. Ayrıca Partililere karşı şiddet
kullanılmakta ve günlerce emniyette
tutularak kanunsuzluklar dizisine de-
vam edilmektedir,

Afiş yaptırmak bir siyasi örgü-
tün en temel kanuni haklarından biri-
dir, Bu çeşitten baskılar bizirr bu ka-
nuni hakkımrzı kullanmamrza asla
engel olmayacaktır. Ve bu hakkrmızr
kullanmamıza enge| olmaya ça]ışan-
lar er geç yaptıklarının hesabını ka-
nun karşrsında verecekler.»

AP,LİLER, TSİP,E
ÇAMUR, ATMAYA
ÇALIŞIYOR

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Baş-
kanlrk kurulu Ap Milletvekili Ahmet
Buldanlı'nın önergesi ile Devlet Baka-
nı Gıyasettin Karaca'nrn Meclis ko-
nuşmasında öne sürdükleri isnatlarr
cevaplandırmış, <<Meşru ve demokra-
tik bir kuruluş olan Partimize yönel-
miş bu saldırr ve küfürler gerçekte
kanunsuzluğu ve zorbalığı ;baş yöntem
edlnmiş ıbir iktidarın hezeyanlarrdır>>
diyerek rSİP'i «yasa dışı» gösteren
Buldanlr ile «vatan Haini» ilan eden
Devlet Bakanı Karaca'yr mahkemeye
vereceğini açrklamıştır.

Açıkla,ma şöyle devam etmektedir:
<<Söz konusu kişilerin kanunsuz

ve pervastzca partimize yönelttikleri
ithamlar MC topluluğunun alışrlagei-
miş yöntemlerindendir. TSİP meşru
ve demokratik bir kuruluştur. Gayri
meşru ve kanunsuz olan gerici parti-
lerin faşist özlemleri ve yasaları çiğ-
neyen davranrşlarr, MC'ye bağlı ko-
mando örgütlerinin cinayetleri ve fa-
şist tedhiş hareketleridir.

Faşist tırmanış tüm halk güçle-
rini sindirmeyi, ülkemizdeki sosyal u-
yanışr boğmayı, emekEi halk örgüt-
lenmesini bastrrmayr, sömürü çarkla-
rrnrn daha hız]r döndürmeyi arnaçla-
maktadırlar. Son haftalarrn olayları
MC partilerinin yeni bir tertipler zin-
ciridir.»

TSİP yöneticileri ayflca TsİP'i
<<yasa dışı>> gösteren önergenin sahi-
bi Ahmet Buldanlı ile gene Partiyi
«vatan Haini» olaraktan itharn eden
Devlet Bakanı Gryasettin Karaca'yı
parti olarak mahkemeye ııerecekleri,.
ni açrklamışlardır. Parti avukatlarr
bu konudaki belgeleri en kısa zaman-
da toplayıp ilgili adli organlara baş
vuracaklardır.

BASKILAR
ADANA,DA DA
sünüyonı

Türkiye çapında olduğu gibi Mer-
sin ve Adanada,da TSİP üzerindeki
baskılar bütün hızıyla sürdürülmekte-
dir. TSİP Adana il örgütünün açrkla-
ması şöyledir:

«15.6.1976 günü Partimizin ikinci
kuruluş yıldönümünü kuLlamak ama-
cıyla af.iş yapıştıran üç arkadaşımrz
Siyasi artiler ve Dernekler Kanunu-
nun açrk hükmüne rağmen Mersinde
göza|tına alrnmrş, yine kanunun açık
hükrnüne rağmen bu arkadaşlartmlztn

evleri ellerinde arama kararı olmadan
polis tarafrndan aranmrştır.

16.6.19?6 günü de rSİp'in merke-
zi olarak bastırdığı aynı afişleri Ada-
nada duvarlara asan iki partili de göz
altına alınmıştır.

Sermaye iktidarl MC, içinde bu-
lunduğu çıkmazdan kurtulmak için
başta işçi srnıfrmız ve sömürülen tüm
halkımıza özellikle Partimize faşi-
zan baskılar uygulayarak kendi ikti-
darınr bir müddet daha sürdürmek
çaıbası igindedir.

Ancak bütün dünyada olduğu gi-
bi ükemizde de gelişen sosyal muha-
lef etin karşısında zultirn i-ktidarları-
nın ne kadar yaşayacağınr da hiç kim-
se kestiremez.

Biz TSİP olarak MC iktidarının
düşürülmesi için bütün sendikaları,
aydınlarr, demokratlarr, ve tüm yurt-
severleri birliğe çağırırken, sermaye
iktidarının hiç bir baskısrna boyun
eğmeyeceğimizi, Programımrz ve kon-
grÖ kararlarımız doğrultuusnda mü-
cadelemize devam edeceğimizi bildi-
ririz.>>

YLrNANISTAN,DAKİ AVGİ
GAZETES , TS1P G. BAŞKANI

RTAJ YAPTIirr Rop
Geçtiğimiz hafta içinde Ati-

nada yayınlanmakta olan Avgi ga-
zetesi yazarlarrndan Doç. Neoklis
Saris, Türkiye Sosyalist İşçi Parti-
si Genel Başkanr Ahmet Kaçmaz
ile bir röportaj yaptı, Yunanlr ga-
zetecinin Kaçmaz'a yönelttiği so-
rular şunlardır:

{l Türkiye solunun bugünkü
durumu ve geçmişten bu yana ge-

l,işimi hakkrnda ne düşünüyorsu-
nuz?

O Türkiye ile Yunanistan a-
rasındaki ihtilafın esasr neye da-
yanmaktadrr? Tiirk ve Yunan halk
larr açısından mesleye açıklık ge-

tirebilir misiniz?
Bu sorulardan ilkine verdiği

cevaplarda Kaçmaz Türkiye'de C.
H.P. ııe onun solundaki güçlerin
bir kesitin,i vermİş ve toplumsal a-
nalizini yapmıştlr. Daha sonra Tür
kiye ile Yunanistan a,rasındaki an-
laşmazlığrn kökeninde emperyaliz-
min çıkarlarlnın ve bu çıkarlarrn
korunmasl için tezgöhlanan oyun-
ların bulunduğunu bel,irten Kaç-
maz, Türkiye ve Yunanistan İıa]k-
larr arasında hiçbir anlaşmazlığın
olamayacağrnı, çünkü halkların ob
jektif olarak kardeş olduklarrnı,
subjektif baa çelişkiler yaratanrn
her iki ülkenin emperyalizme ba-
ğımlı egemen güçleri olduğunu,
dünyanın dört hir köşesinde savaş
kundakçılığı igin fırsat arayan em-

peryalizmin, özellikle ABD emper-
yalizminin Türkiye ile Yunanistan
arasrndaki barışçıl yollarla çözüm
lenecek konuların üzerine körükle
gittiğini, her iki ülkenin halkları-
nın bu oyuna gelmeyerek ]barış slo-
ganlarrna srmsıkr sarılmalarr ge-
rektiğini, özellikle Türkiye'de çok
güçlü olan milliyetçiliğin ve şo-
venizmin, başta sosya],istler olmak
üzere Türkiye'nin barıştan yana
güçlerinin işini hir hayli zorlaştır-
dığını, bu konuda Yunanistan'rn ba
rışçı güçlerine daha önemli rol ve
sabırlı bir mücadele izlemek yolu
düştüğünü söylemiştir.

Son olarak ,işçi srnıfr enterna§-
yonalizminin bu konuda her iki ü1-
kenin sosyalistlerine önemli görev-
ler yüklediğini belirten Kaçmaz,
Partisinin Birinci Kongresinde a-
lınan karar gereğince bu konuda
§omut,gir,işimlerde bulunacaklarr-
nı, söz gelimi Türkiye ve Yunanis-
tan halklarının kardeşliğini ve da-
yanlşmasınl uğraş edinen bir Der-
neğ,in kurulmasr' için karşılrklı gi-
rişimlerde bulunulabileceğini, her
iki ütkenin barıştan yana güçle-
rinin meseleyi somut girişimlerle
ele alarak her iki ülke halkına ba-
rrşın öneminin ve gereğ,in,in kav-
ranması doğrultuusnda çaba gös-
terilebileceğini söylemiş ve Yuna-
tistan'ın barışçr güçlerinin bu ko-
nuda görüşlerini bekleyeceklerini
bildirmişüir.

-



Tslp uzerindekl yeni Baskılar
Fasist Tırmanı§ın Bir Halkasıdır--5- ,

E..l.çl ha]kımızrn sınrf güçleri
ve bu güçler arasında yeralan sosya-
list partiler, devrimci-demokratik ku-
ruluşlar, sendikalar ve devrimci-ileri-
ci yayrn organlarr üzerindeki anti-de-
mokratik baskrlar ve faşist saldrrrlar
yoğunlaşıyor. Gerici-faşist güçler hal-
kımlza ve onun devrimci-demokrat
güçlerine aynr merkezden ve başlıca
iki koldan saldrrıyorlar.

Bunlardan birincisi kendilerine
komando adınr veren kiralık profes-
yonel katil sürülerinin, cinayet şebe-
kelerinin tüm ilerici güçIere karşı gi-
riştikleri saldrrrlar, kanlı provokas-
yonlar ve kara şiddete dayanan sin-
dirme, yrldırma hareketleridir. Devrim
ci-ilerici öğrenciler, öğretmenler üze-
rinde ağır boyutlara varan koman-
do saldrrıları giderek daha geniş öl-
çüdeki emekçi hareketler,ini de saldı-
rı kapsamına alrnaktadır. Geçtiğımız
hafta içinde karşılaştığımız iki olay
bunun en somut kanıtıdır. Seydişe-
hir'de, İskenderun'da, İstanbul'da,
kocaeli'nde karabük'te kırrkkale'de
çeşitli işçi grupları ve hareketleri üze-
rinde baskı kurmak isteyen faşistler
geçtiğimiz hafta 100 kişiyi aşkın güç

halinde, Bursa'da Renault otomobil
fabrikalarında ileri işçilere toplu ve
planlr bir şekilde saldırdılar, Gazeteler
olayı bir sendika çatlşması gibi gös-

terdi. Oysa faşistler sadece faşist bir
sendikayr kendilerine kalkan edinmiş-
lerdi, olayın aslr ise Bursa'da gelişen
işçi rıareketini boğmak, işçi liderlerini
sindirrnek amacınl güden pianlr ve
hazırliklr bir saldırı olmasıydı. Gene
aynr hafta içinde İstanbul'da ?40 iş-
çinin çalıştığı Uğurgül fabrikasındaki
Disk-Maden İş'e bağlı ilerici işçi
gruplarr üzerine faşist komando dal-
dırrlarr tertiplendi. Önürnüzdeki ay-
larda işverenlerin işçi hareketlerine
karşı, komandolarr daha yaygrn bir
şekilde bir sindirme ve yıldırma aracı
olarak, grev kırrcr veya direniş bastr-
rlcı olarak kullanacaklarr anlaşıI-
maktadır.

Komando cinayetleri drşrnda, ay-
nr merkezden ve ikinci koldan yürü-
yen diğer yaygln baskrlar da Türkiye-
deki emekçi halk güçleri ve onlarrn
sosyali§t, demokratik örgütleri üzerin-

de yoğunlaşan kanunsuz ve anti-de-
mokratik uygulamalardır. Egemen sı-
nrfların kendisine hedef seçtiği de-
mokratik kuruluşların başında TÖB-
DER getiyor. Bugüne kadar 1? TÖB-
DER şubesi yerel rnülki amirler tara-
frndan kapatıldl. TÖs-DnR genel

merkezinden, şubelerine kadar bu ör-
güt üzerinde sistemli ve planlr anti-
demokratik uygulamalar sürüp git-
m€ktedir.

Gene demokratik örgütler ara§ın-
da TüM-DER, rütgo, tüS-nnR ve

birçok gençlik örgütü ile ilerici sen-
dika derece derece aynı baskılarla,
anti-demokratik uygulamalarla karşı
karşıyadır.

Dunu önce de belirttiğimiz gibi.
emperya}izm ve yerli ortaklarr sosya-
list partiler üzerinde de baskrlarınr
yoğunlaştırrrıa çabasr içindedir.. Tiir_
kiye'de sosyalist ve demokratik örgüt-
ler üzerindeki baskrların faşist tırma-
nışa paralel o]arak yoğunlaştrğını ve
bu konuda ciddi tehditlerin bulundu-
ğunu xİıın'nin iki hafta önceki baş-
yazısrnda önemle belirtmiştik. O şayr-
nın baskıdan çıktığı gün Tercüman
gazetesi sansasyonel biçimde bir Al-
man Polis raporunu yayrnladı. Erte-
si gün DGM Savcısr aynı paralelde
beyanatta hulundu. Aynı gün Gazian-
tep olayı patlak verdi. TSİP Başkan-
hk Kurulu, CHP Gençlik Kolları rapo-
ru ile başlıyan bir provakasyon zinci-
rinin tezgAhlandrğını Anında be]irtti.
(Nitekim Gaziantep olayları ile ilgi-
li olarak konuşan bir AP milletvekili
G. Antep'de çok önemli olaylar olaca-
ğını ilgili bakana ve diğer yetkililere
çok önceden bildirdiğini, açıkladı.
TSİP'in de ilk günde tesbit ettiği gibi
emniyet kuvvetlerinin, uzun süredir.
bi]gi sahibi olduğu ve izlediği bir ola-
yı, bir provokasyona alet etmek iç.in
bu şekilde sarrsasyonel bir h6,1e getir-
diği anlaşılıyordu. Gene bir TRT eki-
binin Gaziantep Olayları ile ilgili yap-
tığı röportaj bu konuda MO'nin ter-
tibini ele veriyordu. 13 Haziran Pazar
günü yayınlanan bu program olayı
abartmış biçimde iletmekteydi. Ama
röportajcıların konuştukları yaraIı po-
lis memurlarrndan birisi ağzından ba-
zı hilgiler kaçırdı. Poii§ rnemuru söz-
konusu evi çok önceden,bildiklerini ve
kontro1 altında tuttuklarınr açıkladı.
Daha sonra, o.Iayın geçtiği evin bir
AP']i ile de ilışkisi bulunduğu gazete-
lerde açıklandı. Bütün ıbu olgular oia-
yın bir mizansen olduğunu kesince ka-
nıtlıyordu).

Gaziantep olayları gene Meclis'e
getirildi. Bu arada AP Muğla millet-
vekiii Ahmet Buldanlı. bir önerge ve-
rerek tahkikat istedi. Bu önergede
Tüm ,yasal ve demokratik bir kuru-
luş olan Türkiye Sosyalist İşçi Parti-
si de yasa dışı gösteriliyordu. Aynı gün
konuşan AP'li Devlet Bakanı G. Kara-
ca tSİP'l <<vatan haini» ilan ediver-
di. TSİP başkanlık kurulu ise bu iki
AP'li parlamenterden davacr olduğu-
nu açıkladr.

Birtakım Maocu örgütleri ve Ma-
ocular arasında aldatılmış bir kısrm
zavall.ı genci kendi provokasyonlarına,
alet olarak kullanmak isteyen gerici-
faşist güçler bunları bahane edip ül-
kede hurjuva terörünü yoğunlaştırırnak
istiyorlardı. Bir yandan Devlet Güven-
lik Mahkemeleri tasarrsr aynı sansas-
yonlar içinde gündeme getiriliyor,
öte yandan sosyalist ve d,iğer demok-
ratik güçler üzerinde baskılar yoğun-
laştırılıyor, yeni anti-demokratik ted_
birlerin, sıkıyönetirnin, faşizmin yeni
saldırrlarrnrn hazırlıklarr yapılıyordu:.

Aynı gün, 16 Ilaziran Çarşamba
günü, Adana'da partililer üze-
rine daha da şiddetli bir terör

uygulandı. Sözkonusu afişleri yapıştı-
ran veya bu çalışrnalarr denetleyen iki
parti üyesi Eirinci Şuheye götürüldü.
Birisi TSijP Adana il yönetic,isi olan iki
Partiliye a]tr saat boyunca işkence ya-
pıldı. İşkenceyi yapan polis yetkilileri
TSİP'in Gaziantep olayı ile ilgili ol-
duğunu iddia etüiler ve sürekli olarak
«Silahlarr nerede saklıyorsunuz?» di-

yerek iki partiliye işkence yaptılar. Ge-
ne Adana TSİP İl Başkanı Reşit Su-

na'nın evine gürültülü baskın düzen-
1ediler. Tüm mahalle kuşatrldı otuz
kadar polis eve doldu. Yaprlan arama-
da hiç bir şeu bulunmadı. Sorgulamayr
yapan polislerın hiç değilse TSİ? Ada-
na iI örgütünün başına bir çorap ör-
meğe çalıştığı anlaşılmaktaydı. Neti-
cede o kadar dayak ve işkenceden
sonra iki partili <<polisi yanrltrcı be-
yanda,bulunrrıaktan» dolayı savcılrğa
sevkedildi, ve savcrlrk tarafından der-
hal serbest hırakıldı.

Aynı gün Mersin'de aynr afişleri
yaprştıran üç partili gözaltrna alrndı,
bu yazı dizgiye verildiği sırada üç par-
tilideıı ikisi 44 saattir gözaltındaydı-
lar.

Bütün bunlar nedir? Adana'da
songulamayı yapan polis memurları,
İstanbul'da T§İ? toplantrsrnda terör
estiren partinin malzemelerine el ko-
yaı1 ve İstanbul, Ankara, İzmir'de elli-
yi aşkın parti üye ve semlıatizanını
gözaltına alan polisler bu kanunsuz
davranışlarr kendi inisiyatifleri ile mi
yapmışlardır? lliç şüphesiz, ernrin
yukarıdan geldiği açıktır. Bu kanun-
suz uygulamalarr yürüten yukarıdaki
ve aşağıdaki her kademe görevlisi
TSİP'in yasal bir parti olduğunu, si-
lahla ve benzer gizti çalışmalarla hiç-
bir ilgisi ,bulunmadığınr bilmezler mi?
Bu uygulamaları yapan veya beyanat
]arı veren «yetkililer» TSİP'in her tür-
lü maceracı ve goşist eğilime karşı ilk
günden beri kararlı bir rnücadele ver-
diğini, çünkü bu tür eğilimlenin ıbur-
juvaziye yaradığını belirttiğini bu ne-
denle bu tür örgütlenmelerin hiç biri-
siyle ilgisiııin bulunmadığını bitmez-
]er mi? Gene bu beyanları veren <<yet-

kililer», TsİP'in Maocuları karşr-dev-
rimci ve provokatör ilan ettiğini, ege-
men güçlerin hu tür grupçuklarr yem
olarak kullandrğinı sürekli olarak be-
lirttiğini bilmezler mi? Şüphesiz ki
«yetkililer» ve onların istihbarat kay-
nak]arı bunlarrn hepsini bilirler.

Ama onlar Türkiye'deki devrimci-
ilerici kuruluşlar arasrnda TSİP'i
önemli hoy hedeflerinden birisi olarak
şeçmişlerdir. Onlar asıl Tiirkiye Sos-
yalist İşçi Partisi'nin işçi srnıfi bilimi
doğrultusundaki politikasrnr ve ideo-
lojik,çaiışmalarrnı boğmak istemek-
tedirler. Onlar gerçekte Maocu örgüt-
lerin kimliğini ve objektif olarak kime,
neye, nasıl bir karşr-devrime hizmet
ettiğini .bilirler. Maocııluk ve çeşitli
sapmalar karşısında tutarlı bir yol iz-
leyen ve bu nedenle sağlamlaşan,
pekişen kurumlaşma sürecini hızlandr
ran Türkiye Sosyalist İşçi Partisi'nin
ve tüm işçi sınıfr sosyalisti çizgilerin
düşmanıdırlar. TSİP kurulduğundan
beri baskılar üzerinden eksik olmarnrş-
tır. Genel Sekreterinden, MYK ve
GYK üyelerinden il yöneticilerine, di-
ğer partililere kadar hemen hemen
tüm TSİP örgütleri ve üyeleri çeşitli
şekillerde anti-demokratik baskılar al-
tında kalmışlardrr.

(Deuamı 15. Sauİada)
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E gemen güçlerin boy hedefi ola-
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rak seçtiği sosyalist güçler arasında
Tilrkiye Sosyalist İşçi Partisi'nin adı-
lunmaktadrr. Öteden beri katıksız bir
Mc Charty'ci olarak bilinen ve milüm
istihbarat çevreleriyle ilişkisi olan
Muğla Milletvekili Buldanlr'nın öner-
gesinde legal ve yasal bir kuruluş olan,
demokratik srnrrlar ,içinde çalrşan
Türkjye Sosyalist İşçi Partisi'nin adr-
nrn bulunmasr tesadüf olamaz. Gene,
Devlet Bakanlığı mevkiini işgal eden
G. Karaca'nın iki gizli örgütün adrnrn
yanrna tamamen legal (meşru) ve de-
mokratik bir siyasal kuruluş olan
Tsıp'in adını vermesi de rastlantı de-
ğildi. Bu furyada Türkiye Sosyallst
İşçi Partisi üzerinde birtakrrn hesaplar
ve tertipler planlanmaktaydı. Nitekim
TsİP hakkında bu demeçIerin verildi-
ği günlerde Partinin İkinci Kuruluş
yıldönümünü dile getiren ve yıldönü-
mü toplantısrnın td,rihini ve zarnanını
bi]diren afişler yapıştrran parti üye-
lerı ,iki gün ardarda İstanbut ve An-
kara'da gözaltına a]ındı]ar. İtı günltıx
afişleme de İstanbul ve Ankara'da
göza|Lına,alrnanlarrn sayısr 30 aştı.

Emniyet kuvvetlerinin kanunsuz
ve anti-demokratik uygulamaları de-
vam etti. Kutlama toplantısının yapr-
lacağr akşam, Spor ve Sergi Sarayrna
giden yol polis tarafından kesildi. Ka-
labalık ,bir polis grubu toplantıya ge-
lenlerin üzerini te]< tek aradr. Eskaza
yanında üıüviyeti olmayanr I. şubeye
sötürdü. Spor Sergi Sarayı etrafrnda
estirilen bu terör sadece partililere de-
ğii, tüm oraya gelen türn sosyalist ve
ilerici]ere karşı yönelmiş bir sindirme,
kanunsuz uygulamaydı. Pekçok kimse
bu terörü ve .gözaitına sevk işlemlerini
görüp toplantıya katılmaktan vazgeç-
ti.

Toplantr Sonunda ise Partinin
flarna, ve tüzük-program yayınlarıııı,
ya da oraya bir kısım sempatizanlar
tarafından saiılmak üzere getirilmiş
kitap ve dergileri, toplantıda kullanı-
lan diğer ieknik ınalzemeleri taşıyat:r
araç gece yarısı Birinci Şube ek pleri
tarafından Gayrettepe'ye götürüldii.
Bu arada 16 kişi gözalirna alındı. Bi-
rinci Şube kanunsuz oarak teknik
malzemelere, flamalara, kitap ve dergi
lere, ,gazetelere el k,oydu. Parti yöneti-
cilerinin yaptığı tüm girişimler bir so-
nuç vermedi. Bu yazı dizgiye verildiği
sırada Birinci Şubeden salıverilmedi-
ğini tesbit ettiğimiz 12 kişi vardı.
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Değerli misafirlerimiz, sevgili
Partili kardeşlerim,

B
UGÜN 15 - 16 Haziran Büyük
İşçi Direnişinin 6 ncl, aynı za-
manda Partimizin kuruluşunun

ikinci yrldönümüdür. Bundan altı yıl
önce işçi srnıtrmız kendisine yapılan
büyük bir haksızlığa, ileri sendikal ör
gütlenmesine yöneltilen saldırrya kar
şı tepkıisini göstermiş ve işçi sınıfrmı
ztn en ileri unsurlarrnr bağrında ba-
rındrran İstanbul proletaryası yüzbin-
ler halinde direnişe geçmiştir. İşçi sı
nrfmızın tarihinde gerçekten önemli
bir dönüm noktası olan bu olayrn e-
sas anlamr onan kendinde sınıİ o|-
maktan kendi için sınıİ olma süreci-
ne yeni ve güçlü bir ivme vermiş ol-
masrdır.

15 - 16 Haziran Büyük İşçi Direni
şi üıakkında pekçok şey yazıldı, söy-
lendi. Bundan böyle de ne kadar üze-
rinde durulsa, anlamr ve önemi ne
d.enli çok vurgulansa yeridir. Çünkü
15 - 16 Haziran işçi sınrfımızrn ,bağrın
dan kopup gelmiş, kendisinden öğre-
tici dersler çıkartılmasr gereken bir
oalydır. İşçi sınıfımızın zincirlerinden
kurtuluma rnücadelesinde bizzat ya-
şayarak hilincine kazıdığı önemli bir
deneydir.

Partimizin 15 - 16 Haziran'rn dör
düncü yıldönümünde, 16 Haziran |974
te kurulmasr büyük işçi direrıişini ve
onun getirdiği dersleri ne denli önem
şediğimizin kanıtrdır. 15 - 16 Haziran'
rn geüirdiği en büyük ders, demokra-
tik haklarıru savunmada, koruyup ge-
liştirmede, işçi sınıfrmızın merkezi si
yasi otoriteden yoksun olmasrnın ne
büyük bir eksiklik olduğudur.

15 - 16 Haziran'rn getird,iği bu ö-
nemli dersin işçi sınıfının iktidar mü-
cadelesinde Partisinden başka bir si-
lahı olmadığı gerçeğinin somut olarak
yansırnasr direnişin hemen sonunda
ibu meseleye çözüm arama çabalarr-
nı daha yakın olarak ,gündeme getiri-
yordu. Ama bir yandan sosyalist ha-
reketin bölünmüşlüğü ve dağınıklığı,
bir yandan da ideolojik seviyenin son
derece düşük olrnasr hu doğrultudaki
girişimlerin semeresiz kalması.na ve
sapmaların daha da kristalleşip azma
sına sebep oluyordu. İşte 12 Mart,
15 - 16 Haziran'ın getiıdiği ,büyük der
se rağmen işçi srnrfımrzı ve özell,ikle
sosyalist hareketimizi böyl,esine elve-
rişsiz şartlarda yakaladı. Ve 12 Mart'
ln aynı konuda yani merkezi siyasi o-
torite meselesinde getirdiği ikinci
ders, sosyalist hareketimize çok acı-
ya rnaloldu.

mücadelede işç,i sınrfınrn yerlni ve o-
nun örgütlü mücadelesini kavrayama
yan pekçok fedakAr unsurun sol ma-
ceracı girişimleri, faşizmin kanlı terö
rü ile bastrrlrrken bir krsrm unsurlar
da örgütsüzlük nedeniyle pasifize olup
kaldılar.

12 Mart dönemi sona erdiğinde
işçi sınıfının siyasi örgütlenme mese-
lesi yaşanan acı deneylerin rşığında
çözüme ulaştrrılması gereken en acil
problem olarak gündemde duruyordu.
Oysa 12 Mart öncesinin dağınıklığı,
bölünmüşlüğü bütün iyiniyetli birlik
arzularına rağmen aynen devam edi-
yordu. Yarım asrr aşkın geçmişine rağ
men burjuvazinin stirekli terörünün
de etkisiyle, işçi sınıfının kendilğin-
den hareketi içinde bir türlü köklü
bir yer tutamamrş ve merkezi siyasi
otoriteyi yaTatamamış olan sosyalist
hareketimiz, örgüüsel birliğin temelini
oiuşturacak ideoloiik birliğin maddi
şartıarınl sağıamaktan uzaktr. Bu şart
larda Parüimiz, işçi sınıfının siyasi ör
gütünün yaratılması tarihsel görevi-
nin dayattığl bir zorunluluk olarak
bundan iki yıl önce 16 Haziran'da ku
ruldu.

2| - 27 Mart 1976 tarihleri arası.n-
da toplanan Birinci Parti Kongremiz,
sosya]ist üıareketimiz içinde Partimı-
zin yerini ve kurulduğundan Kongre
tarihine kadarki dönemini eleştirel
bir ,gözle inceleyip değerlendirdi. Yeni
bir Program kabul etti ve iki Kongre
arasındaki dönemde Partimizin çalış-
malarrna rşık tutacak kararlar aldı.
Programrmızrn yönlendirıiciliğinde ve
Kongre Kararlarınrn ışığında hazır-
lanmış olan iki yıllık çalışma progriı
mtmlz uygulamaya konmuş bulunmak
tadır. Çalışma Programr Partim,ize çok
önemli görevler yüklemekte, onu, önü
müzdeki dönemde olanca çaba ve fe-
dak6rlık göstermeye zorlamaktadır.
Ancak bir işçi sınıfı partisinin üste-
şinden gelebileceği bu görevler, Parti-
miz için önümüzdeki dönemde . çetin
birer sınav olacaklar ve başarılan her
görev, Partimizi işçi sınrfı içinde daha
fazla kökleşip sağlamlaşmasrna emek

çi halkımızrn güvenine daha fazla 16.

yık olmasına ve merkezi siyasi otori-
tenin oluşturulmasrnda daha ileri a-
dımlarrn atrlmasrna yolaçacaktır.

Böylesine önemli hir tarihsel mis

yonu olan Partirnizin sosyalist hare-
ketimizdeki ueri, gücü ae ona kazan-
dırdıkları üzeninde bir kere daha dur-
mak, hem kendimizi bilmek, üıem de
talip olduğumuz görevleri gerçekleştir
meye ne ölçüde aday olduğumuzu ka-
nrtlamak açısından yerinde olacaktrr.

Kardeşlerimr. .,i.,

f Ünı<İvE Sosyalist İşçi partisi,

! 1920'terde başlayan sosyalist ha
reketimizin bir ürünü, onun kop

maz 5ir parçasrdır. Onun geçmişten
günümüze gelen tarihsel akışının 1970

lerin ortalarrna doğru şekilenen bir
koludur. Ancak Partimizi sosyalist ha
reketimizdeki şekiltenmelerden, çizgi-
lerden ayrrdeden önsmli noktalar var
dır. İşte bu özelli}lerdir ki Partimizin,
diğerleriyle kıyaslandrğında,gerçek bir
işçi sınıfı Partisİ olarak nitelenmesi-
ni mümkün kılmaktadır.

Nedir Partimizin bu ayırdedici ö-
zelIikleri?

Partimiz'in önde gelen özelliği,
onu dışındaki çizgilerden ayrrdeden
üstünlüğü, şüphesiz ki işçi sırufrrun
bilimine olan sadakati ve bllimi ken-
dine krlavuz a|aada gösterdiği aşırı
üitizliktir. Bilimsel seviyenin ,bir hayli
düşük ve bilimin öneminin hemen hiç
kavranmamrş olduğu ülkemizde bu
nokta gerçekten can alrcrdır.

Sosyatrist, harekeüimiz içindeki çe-
şitli çizgilere bilirnden çok gündelit çı
karlara ve basit hesaplara dayanan
faydacılığın egemen olması, çoğu za--

man oportünizme yolaçmrş ve pekçok
hastalığın ve sapmaların da kaynağı-
nı oluşturmuştur, oluşturmaktadrr.
Parüimiz, kadrolarrn bütün yetersiz-
liklerine ve 5uradan kaynaklanan ba-
zr aksaklık ve eksikliklere rağmen Tür
kiye sosyalist hareketinde işi sınıfı
biliminin öneminin yerleşmesinde ve
sosyalizmin temel meselelerine bili-
min uygulanmasında başta gelen iıe
n)en tek merkez olmuşüur. Bugün Tür
kiye'de pekçoğu ciddiye hıile alınma-
yacak onlarca «sosya}ist>>^ yayın yapıl
maktadır. Bu yayrnlar içinde evren-
sel sapmalarl temsil edenleri bir ke-
nara koyarsak geriye 'kalan en ciddi-
leninin bile büyük çoğunluğuyla bilim
selliği yeterince önemsemediği ve kad
doları doyurucu olmaktan uzak oldu-
ğu hemen görülmektedir. Bu gerçeğin
en iyi kanıtr, Partimizin dışında, hat-
ta ona karşıt görüşte pekçok elema-
nın, pekçok meselesini Partimizin ide
olojisiyle çöziimlemek zorunda kalma
srdrr.

Partimizin işçi sınrfrnın bilimine
sadakatinin en somut örrı,eğini Birin-
ci Parti l(ongresi çalrşmaları ve özel-
likle bu Kongrenin t<abul ettiğ,i yeni
Parti Programıdır. Kongrede tüm de
legelerin, bütün çalışmalar boyunca
biliıne verdikleri önem, her konunun
bilim doğrultusunda didik didik edil-
mesi, sosyalist har,ekettmizde gerçek-
ten ibenzeri görülmEmiş bir olaydır,
Hele üç gün boyunca, gündüzlü geceli
tartışılıp oluşturulan Parti Programı,
Partimizin işçi sınıfr bilimine bağım-

lılığrrun kayda değer btr tdnssll o1-
muştuT. Bugün ttim Parti üyeleriınizin
ellerinde kendilerine yol gösterecek
btiylesine kıymetli bir kılavuza, bilim-
sel bir Programa saüıip olmaları, ver-
dikleri mücadelenin başanya yönel-
mesinde önemli bir ,lm,kindır.

Kardeşler,

P ARTİMİz'ın Türkiye §osyalist
İşçi Partisl'nin sosyalist hareke
timizdekl saygrn yerinin ,bir di-

ğer önemli nedeni de onun işgi slnıfı
eııtcrnasyonalizmine olan bağlrlığı ve
sı.ısyalist hareketimiz içindeki en eski
ve köklü hastalıklardan biri olan mil-
iiyetçiliğe karşı açtığı amansrz savaş-
:ı kazandığr başarrdır. İşçi sınıfının
bi'imin€ sadakatten ve işçi sınıİının
birliği ||kesinin en yüce şekli proleter
€nternasyonalizmine sonuna kadar i-
nanlr olmaktan kaynaklanan bu tu-
tum, Parti,rnizin her konudaki poiiti-
kasrna da darngasrnt vurInuş, enter-
nasyonalizmin ülkemiz sosya]iist hare
ketimizde derinlemesine ve genişleme
sine yayılıp kökleşmesinde başta ge-
len amil olmuştur. Bugün sosyalist
hareketimiz içindeki birüakım akım-
]arın ve pekçok unsurun milliyetçi tor
tulardan arınıp iişçi sınrfı enternas-
yonalizminin anlamınr ve değerini
kavramasında inkir edilemeyecek kat
klları olınuştur. 12 Mart'a kadar ülke-
miz sosyalist hareketinde hemen hiç
üzerinde durulmayan ve önem,i kav-
ranmamış olan proleter enternasyona
lizminin bugün ileri bir noktaya gel-
miş ,olması, Partim,izin sağlam ideolo-
jisiyle yakından ilgilidir.

İşçi sınıfı enterna§yonalizmi bir
y.andan da ona ters düşen her türlü
evrensel sapma ile amansız bir müca
dele verilmesini gerektirir. Partirniz
geçmiş dönemde bu konuda da iyi bir
sınav vermiştlr. Partimizin özellikle
antisovyetik, antisosyalist bir akım
olan maoizme, işçi sınıfına ve ,bilimi-
ne düşman olduğu için demokrasi saf
larrnda da yerl olmayan bu son dere
ce zararlı akıma karşı sürdürdüğü mü
cadele gerçekten övülmeye değerdir.
Partlmizin maoizme karşı sürdürdüğü
mücadeledeki kararlılrğı ve azmi sosya
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MART faşizmi sosyalist ha-
reketimize gerçe,kten paha-
lıya oturdu. Faşizme karşı
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Tsip,iN AyIRDEDici NİTEL çücü,
o İşci sınıfı bilimine ortodoksca bağlıtık
o İşçi sınıfı enternasyonalizmine inanç

o İşçi sınıfı örgiitlenmqsinde titizlik
o İşçi sınıfr davasr yolunda sonsuz fedaki,rlık

list hareket içindeki pekçok kararsrz
ve kaypak unsurlarr etkiliyerek, on-
ların da maoizme karşı tutum alma-
larında öncü rolü oynamış ve maoiz-
min getirletilip büyük ölçüde tecrit
edilmesinde tdyin edici olmuştur.

Bunun drşında, Partimiz sağ ve
<<sol>> - kanat revizyonizmlerine karşr
da kararlr bir ideolojik mücadele yü-
rütmüş, işçi sınıfı. biiiminin üstünlü-
ğünii ve saprnalara karşı yegAne mü-
essir sil6h olduğunu her zaman isbat
etmiştir.

P ART1MİZİN Türkiye sosyalist
hareketinde kendini diğer çizgi-
lerden ayırdeden bir önemli ö-

zelliği de işçi sınrfınrn siyasi örgüt-
lenmesine, gösterdiği aşrrr özen ve
işçi sınrfr partisi kazramınrn kadrola-
ra bütün veçheleriyle maledilmesin-
de yapmış olduğu hizmetlerdir. Parti-
miz kurulduğu andan itibaren ismiy-
le müsemma olabilmek yani bir işçi
partisi, hem de sosaalist bir parti ol-
mak için alabildiğine çaba göstermiş,
işçi srnıfı, özellikle §anayi proletarya-
sı içinde örgütlenmeyi temel hedef ka
bul etmiştir. Sosyaiist bir partinin
işçi srnrfının en ileri unsurlarınr bağ-
rında topladığı ölçüde, sosyalist hare-
reketin de güçIenip sosyal muhalefet
içindeki yönlendirici görevini yerine
getirebileceğini bilen Partimiz baştan
beri işçi srnıfımrzrn en yoğun olduğu
yerleşim merkezlerinde, öncelikle ör-
gütlenmeyi hedeflemiş ve kısa süre
içinde bu hedefini gerçekleştirmiştir.
Şimdi Partinin hedefi ileri işçileri Par
tinin yöneüiminde yaratrcr ve insiya-
tifli bir şekilde söz sahibi kılmak ve
sadece labrikalar değil işçi sınıİımızı
ae sosaal muhaleleti yönlendirecek iş-
çi liderlerini yetiştirmektir.

Partimizin, işçi sınrfının siyasi ör
gütlenmesi konusunda yerine geüirdi-
ği bu önemli görev yukarrda da belirt
tiğim eibi hir işçi sınıfr Partisinin ö-
nemi ne olduğu ve işlevi konuusnda
yaptığı propagandadrr. Bu gün ülke-
mizdeki pekçok kadro unsuru ve sem
patizan bir işçi sınıfı partisinin temel
ilkelerini, Partimizin bu konuda işçi
sınrfının bilimini ve .kldsiklerini esas
alan ideolojik çalışmalarr sayesinde
kavramrşlardır. Bugün ülkemizde ör-
gütlü mücadelenin öneminin anlaşri-
masrnda ve halkrn örgütlenmesi için-
de işçi sınıfr Partisinin yeri ve önemi
konusiında partimizin inkAr edileme-
yecek katkıları olmuştur. Partimizin
örgüt konusundaki bir diğer özelliği
de işçl sınrfr üslubu içinde militqn ça-
lışmanın en belirgin örneklerini ver-
miş olmasıdrr. Gerçekten Türkiye Scs
yalist İşçi Partisinin en ıvrrdedici ö-
zelliklerinden biri de, bir isçi srn.fr
Pıırtisi disiplinine bağlı olı"ak miliian
ce eı: aktiı bir şekilde ııüeadele et-
ınes! olmuştur.

Kardeşlerim,

ı
TTİFAKLAR me§elesi günümüz-
de işçi sınrfı Partisinin en ö-
nerıli ıgündem meselelerindeıı

biri.sldir. Ve iktidar meselesi blr ya-
nıyla da tttifaklar meselesl olduğu i-
gin iktddara ytlrüyerı süreç boyuncı
bir işçi srrufı Partlslnin belkl de sn

önemli meselesidir. Partimiz, kurulu-
şundan bu yana bu çok ciddi mesele-
de titiz davranmasını bilmiş ve itti-
f aklar meselesini görmezden gelen
sekter yada işçi srnıfının bağımsız çiz
gisini hiçe sayan kugrukçlı tutumlara
düşmemiştir. Antiemperyalist, antifa-
şist mücadelede cephe meselesinin ge
reğini ve önemini devamlr vurgular-
ken, demo,krasi düşmanlığına ve fa-
şist tırmanışa karşr mücadelede de.-
mokrasiden yana tüm topltım güçleri-
nin beraberliği ve dayanışması doğ-
rultusunda güçbirlikleri yapılması için
kararlı hzir çaba göstermiştir. Parti-
miz, her zaman halkımızın çrkarları-
nı ön pldnda tutmanın, subjektif yar
grlardan örgüt bağnazlrğından ve sek
terliklerden kaçınmanın birleştirici.
ve yapıcr olmanrn en somut örnekle-
rini vermiştir. Partimizin bu konuda-
ki proieter alçak gönüllü tavrı, drşı-
mrzdaki pekçok sosyalist ve demokrat
çizgilere örnek olacak ayırdedici ör-
neklerinden biridir.

Ancak, partimiz ortak hedefler
doğrultusunda güçlerin ve imkAnlarrn
birleştirilmesini amaçlayan ortak ça-
lışmalarda, işçi srnıfınrn bağımsız çiz
gisine krskançhkla sahip çıkmış, o-
nun bitriminin gereklerinden asla ta-
viz vermemiştir. İşçi sınrfrnın, nihai
tahlilde diğer sınıf ve tabakaların çı-
karlarrnrn ardına takan, işçi sınrfrnın
bağımsızhğını ayaklarr altına alan
kuyrukçu politikalardan şiddetle ka-
çınmış ve işçi sınıfrnın bağımsız çiz-
gisinden taviz vermenin, sonuçta ne-
]ere malolacağını devamlı vurgu]aya-
rak kendi dışındaki çizgilerini yanıl-
grlarrnın devamlr üstüne gitmiştir. İş-
çi sınıfrnın bağımsız çizgisinden taviz
vermemek, Partimiz'i diğerlerinden a-
yırdeden önemli özelliklerinden bir di

,ğeridir.

Kardeşler,

D İİ, İŞÇİ sınırı parüisinin başta
I gelen özelliklerinden biri de öz-

- eieştiri mekanizmasını çalrştrra-
bilmesidir. Sosyalistlerin diğer srnıf ve
tabakaların temsilcilerinden farkı işçi
sınıfının bilimin n, yani yeg6ne ger-
çek biilmi kendilerine rehber edinmiş
olmalarıdır. Bu olgu sosyalistlerin biz
zat kendilerinin, bilimin gereklerine
sonuna kadar riayeü etmelerini zorun-
lu kılar. Sosyal meseleleri etkileyen
faktör §ayısının çokluğu ve bütün fak
törlerin meselenin tahtitinde yeterin-
ce gözönünde tutulmasının çoğu za-
man mümkün olamaması, partilerin
de zaman zaman yanılmalarrna hatalr
adrmlar atmalarrna yolaçabilir. Ama
ideolojik merkezi güçlü ve oturrnuş
bir parti; temel meselelerde hata yap-
maz ve nadiren hata yapüığı. taktik
adımlarda da hatasınr gidermenin
yollarrnı bulur.

ıPartimizin, Türkiye Sosyalist İşçi
Partisinin Türkiye ölçillerlnde ideolo-
ji]< olarak en yetkin merkez olduğunu,
Partimiz'i diğerlerinden ayırdeden en
önemli özelliğ,inin bu noktada toplan-
dığınr,konuşmatrnrn başında belirtmiş
tim. Ancak ideolojü açıdan bütün
üstünlüğüne ve yetkinliğine rağmen,
sosyalist hareketlmizin gelişme tizgi-

sinin doğal bir sonucu olarak parti
kadrolarımız sosyalizm rnücadelesi i-
çinde halen dahl yetişmektedirler. Bu
somut durum, Partimizin kısa geçmi-
şinde, onun bilimsel çizgisine gölse dü
şürmemekle birlikte bazr yanlışlıklar
yapmasına yoiaçmıştrr. Böylesi du-
rumlarda hatayı görip özeleştiri ya-
parak, bir daha aynl ve benzeri yanrl
gıIara karşr tedb,ir getirmek «başlı,ba-
şına bir siyasi tavırdır>) ve siyasi o1-
gunluktur. İşte Türkiye Sosyalist İşçi
Partisi, geçmişteki hatalarının üzeri-
ne eleştirel bir tutumla eğilip sosya-
list özeleştiri yapmaslnr bilmiştir.
Onun bu tutumu da sosyalist hareke-
timiz içinde gerçekten ayırdedicidir.
O, ne dün dediklerinin bugün aksini
idia ederken hiçbir özeleşüiriye ihti-
yaç duymayanların ve de özeleştiriye
günah çıkarmakla karıştırrp mücade-
leyi brrakanlarrn yanlış tutumlarrna
düşmemiş, sosyalist hareketimizin he-
men hiç nasiplenmediği en önemli kıs
taslarından birinde, özeleştiri konusun
da gerçekten örnek bir tutum almasr
nı hilmiştir.

PARTİMİZİN, Türkiye sosyatist
hareketinin gündemine getirdi-
ğ1 ve yine onu diğerlerinden a-

yırdeden önemli özeltiklerinden birisi
de sosyalist hareketin birliği konusun
da,ki tutumudur. Şomut şartların so-
mut tahlilini sözde değil bizzat uygu-
layarak beni,rnseyen partimiz, TÜ,nkiye
sosyalist hareketinin dağınık ve biilün
rnüş durumunu bu somut veriyi ele
alarak birlik meselesine bakmaktadrr.
Türkiye Sosyalist İşçi Partis,i, kimile-
rinin sandrklarr, ya da arzu ettikleri
gibi kendin,i,güçsüz gördüğünden veya
çeşitli nedenlerin yolaçtığı bazı olum
suzluklardan değil, bugün sosyalist ha
reketin du,rumunu objeküif olara,k öy-
le, yani böiünmüş olduğunu gördüğü
için sosyalist birlik diye bir meseleyi
devamlr vurgulamaktadır. Kafayı ku-
ma sokup <<Böyiece 5 parti üıikdyesi
sona erdi!>> ya da, <<işçi sınıfı pol,itik
pldnda birliğe yöneldi!» diyerek sos-
yalist hareketi kendisinin temsil etti
ğini iddia eden tutarsrz ve gerçeklere
aykrrr, gayrıciddi ibeyanlara izzat ay-
nl çizgi içindeki kadro elemanlarrnrn
dahi itibar etmeyeceğini bilmektedir.

Ttirkiye Sosyalist İşçi Partisi her
meseleye bilimin kılavuzluğunda ve
işçi sını.frnrn nihai çrkarları açrsrndan
bakar. Yapılan hir iş, işç.i sınıfrmrz
son tahlilde nihai hedefine bir adrm
daha yaklaştırryorsa o yaprlan doğru-
dur. Meselelerin çözümüne bu yoldan
yaklaşmak her türlü kişisel, ya da «ör-
gütsel» kaygıyr ve bunların yol aça-
bileceğ,i olumsuzluklarr geri plAna i-
ter. Bugün Türkiye'de gerçekten güç-
lü bir sosyalist potansiyel vardır. Bu
potansiyel h6len halk muhalefetinin
yönlenmesinde önde gelen faktördür
ancak fiilen, yanl somut bir varlrk
olarak toplumsal muhalefetin başrnr
çekememekte, toplurnsal rnuhalef et
amorf bir J<endiliğiııdenlik içinde, ço-
ğu zaman sosyal demokrasiye urnut
bağlayıp süriiktemektedir.

Bugün halk muhalefetinin potan-
siyel olarak dahi sosyalizn tarafından

yönlendirilmesi kaçınılmaz tarihsel bir
zorunluluktur. Çünkü ülkemizde ge-
rek demokrasi, gerek bağımsrzlık mü-
cadelesinin bu bütünlüğün başrnı tu-
tarh olarak çekebilecek ve bu müca-
deleyi başarıya ulaştrracak yegöne ka
rarlı toplum kesimi işçi sırufı ve onun
siyasi mücadelesini yönlendiren sosya
listlerdir.

o halde halkın mücadelesinin ba
şarrsl, onun önderliğini yapacak olan
sosyalistlerin örgütlü birliğine ve gü-
ven verici oimasrna büyiik öIçüde bağ
lıdır. Bugün kimse soşyalist potan§i-
yeli temsil edecek, işçi sınıfınr bir bü
tün halinde mücadeleye seferber edip
Jıönetebilecek bir örgütlenmeyi temsil
ettiğini iddia edemez. Çünkü işçi sı-
nrfrnrn en ileri unsurlarr çeşitli çizgi-
lere dağılmış durumundadrr. Sosyalist
hareketin birliğinin sağlanmasından
kastedilen de bu unsurların tek bir
çatı ve bayrak altında toplanrp sosya
list potansiyeii gerçekten temsil ede-
cek hir örgütlenrnenin gerçekleştiril-
mesidir. ,Yoksa, her kendine sosyalis-
tim diyen herkeşin biraraya ,gelmesl
değil!

PARrİMİzİN Birinci Kongresi-
nin aldığı önemli kararlardan
biri birlii< doğrultusunda çalı,ş-

ma yaprlmasrnı partimize görev olarak
vermektedir. Dışımızdaki sosyalist çiz
gilerin birlik konusundaki olumsuz
tutumlarr biziın hu meseleye yaklaşım
tarzımızın doğruluğuna etkiirnez, etki-

meyecektir. Partimiz Kongre kararla-
rının emrettiği doğrultuda, yani İJ-
kelerde Sauaş Deurimci Kard,eştik şia-
rr rşığında ideolojik mücadelesini siir-
dürecek, dışımızdaki sosyalist çizgile-
rin Partimizin bilirrtsel ve doğru çiz-gisine çekilmesi için devamlr çaba
gösterecek ve sosyalist ıbirliğ,in ideolo-
jik tıirlik temeli üzerinde oluşmasr için
gerekli çalışmaları sürdürecektir.

Kendi dışındaki sosyalist çizgile-
rin de sosyalist rirlik konusundaki o-
lumsuz tutumlarının giderilmesi için
çaba gösterecek, ayrilıkçı tavrrlarınrn
üzerine giderken birilği ön pldna çı-
kararak ve sosyalist birlik doğrultu-
sunda kolaylık sağlayan girişirnleri
destekleyecek ve teşvik edecektir.

Bu tavır sosyalist birliğin sağlan-
masınrn bir yanıdır. Meselenin aynı
derecede önernli diğer yanı ise Parti-
mizin, işçi sınıfımızı örgütlemede gös
tereceği çaba, maharet ve başarıdır.
Parti,miz, işçi sınıfımıza ne ölçüde mal
olursa, onun siyasi örgütlenmesine ne
ölçüde löyık olursa ve sosyal muhale-
feti sürüklemesinde ne ölcüde etkinlik
kazanırsa, sosyalist hirliğin bir an
önce sağlanmasında da o oranda et-
kin, o oranda kolaylaştırrcı olacaktır.
Bütün ,bunları ne ölçüde gerçekleşti-
rirse o oranda sosyalist hareketimizin
güvenilir belkemiğ,ini oluşturacaktır.

Kardeşlerim,

!|z oxu§ııAıVI bitirirken Partİmi-
ı\ri diğerlerinden ayırdeden, pek

belirgin bir özelliğine daha de-
ğinmek istiyorurn. o da Partİmizİn ve

(Dwamı 14 ncü şaaİada)
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Bloksuz Ulkeler
Konferonsı'no Doğı|u

Asya, Afrika ve Latin Amerika'nın
bağımsız ülkelerinin oluşturduğu Biok
suzlar hareketi ilk toplantısını 1961
de Belgrad'da yapmıştı. 25 ülkenin
katıldlğı bu konferanstan sonra yapr-
lan 1966 Kahire Konferansına 47 n|-
ke, 19?0 Lusaka konferansrna 54 ülke
ve 1973 Cezayft konferansrna 76 ülke
katılmıştı.

Ağustos ayında §ri Lanka'run
başkenti Kolombo'da yapılacak olan
5. toplantıya ise B0 ülkenin devet ve
hükümet başkanlarr katılacak. Kon-
feransta Filistin Kurtuluş örgütü tem
silcileri de bu]unacak.

Bloksuzlar hareketinin kökeni
1955 Bandung Konferansına dayan-
maktadır. İIk defa bu konferansta Ü-
çüncü Dünya ü]kelerinin dış politika-
§rnın temelleri atılmış, askeri paktla-
ra girmeme ve barış içinde birlikte
yaşama prensipleri kabul edilmişti.
Bu konferansta devletler ara§ı ilişki-
lerde egemenliğe ve toprak bütünlü-
ğüne saygı, bütün ulusların eşitliği,
iç işlerine karrşmama, anlaşmazlık-
larda güç ve tehdit kullanmama pren
sipleri kabul edilmişti.

Elokşuzlar hareketini oluşturan
üikeierin temel özeiliği, çoğunun sö-
mürgecilik boyunduruğundan ulusal
kurtuluş hareketleriyle kurtulmuş ül-
kelerden meydana gelmesi ve bunla-
rln anti - Kolonyalist, anti - emper-
yalist bir politikaya eğilimli olmaları-
dır. Ağustos ayındaki konferansa ev
sahipliği yapacak olan Sri Lanka'nın
Başbakanı bayan Bandaranaike Blok-
suzlar tıareketinin bu niteliğini Yugos
lav Eorba gazetesinin 2 şubat tarihli
sayısında şöyle ifade ediyordu : <<Her

nekadar dekolonizasyon (sömürge ol-
,maktan kurtulma) hareketi tamamlan
maya yaklaşmışa da, uluslar arasın-
daki eşitsizlik son bulmuş değiidir.
krsa zamanda da son bulması bekle-
nemez. Bu yüzden Bloksuz ülkelerin
anti - emperyalist konumları. sarsrl-
mamış olarak durmaktadır. Bu Blok-
suzlar hareketinin varlığının ve güç-
lenmesinin başlrca ön koşuludur.»

Bloksuz ülkeler gerçekten de an-
ti - emperyalist politikalarınr pratik
de de sürdürmüşler, Viyetnam halkı-
nın ve diğer hindi çini halklarrnın
mücadelelerini, aktif bir şekilde des-
teklemişler, eski Portekiz sömürgele-
rininhalklarıyla dayanrşma içinde
bulunmuşlar, Afrika'daki rrkçr rejim
lere karşr etkin bir tavır almışlardır.
Bu politika tek tek bloksuz ülkelerin
ve bir bütün olarak bu hareketin dün
ya barışrnın korunmasında,,gerginlik
lerin azaltılmaslnda önemli bir rol
yükümlenmesini sağlamıştrr. SBi<P
25. Kongresi'ne sunulan Merkez Ko-
mitesi Raporunda, Genel Sekreter
Leonid Brejnev şunlarr belirtiyordu :

«Gelişmekt,e olan ülkelerin dış
politikaları hissedilir ölçüd,e etkinleş-
mlştir. Bu, hiçbir bloka bağlanmama
hareketinin politik çizgisİni, Afrika
Birliği Örgütünün eylemleri ve .geliş-

mekte o]an ülkelerin kurdukları öte-
ki değışik örgütlerin eylemleri gibi
bir çok doğrultuda kendini göster-

m.ektedir. Şimdi artık açrktrr ki, dün-
ya srnrfsal güç dengesinin bugünkü
durumunda, bağımsrzlrğınr kazanmış
ülkeler, emperyalist diktalara karşı
daha rahat karşı koyup, adil, yani e-
şit haklara dayanan ekonomik ilişki-
lere girebilirler. Açık olan bir diğer
husus daha vardrr : Bu ütkelerin,
halkların ortak barış ve güvenlik mü
cadelesine katkıları, şimdi çok daha
fazladır ve bunun daha da elle tutu-
lur bir biçimde artması son derece
mümkündür.>>

Bloksuzlar hareketi her zamaıa
emperyalizmi rahatsız etmiştir. Bir
zamanlat bu hareketi «gayri ahl6.ki>>

bulduğunu belirtmişti AED Dışişleri
Bakanı John Foster Dulles. Emper:
yalizm, şimdi bu hareketin hergün
artan prestiji karşısında böylesi tavrr
lar takınamıyor. Ama hareketin an-
ti - emperyalist özünü zayıflatmak i-
çin elinden geleni yapıyor. Örneğin
bloksuzlar hareketinin yalnızca eko-
nomik sorunlarla ilgilenmesini sağta-
maya çahşıyor. Ya da ortak yanlarr
bulunmasına rağmen, siyasi rejim, i-
deolojik yönelim ve so§yo - ekonomik
gelişme düzeyi ibakımından önemli
farkiıiıkiar taşıyan bu ülkelerin ara-
larında sürtüşmeler yaratmaya çaIı-
şıyor. Önemli oranlarda ekonomik
yardrm vaadleri, ya da şu veya hu tip
hammadde üreten tilkelere ticaret ve
finansman kolaylıkları sağlayarak di
ğer ha,mmadde üreticilerini onlarla kar
şr karşıya getirmek gibi metodlar da em
peryalizmin şimdi kullandığı metodlar
arasında. Emperyalizm bu metodlarr
uygularken daha çok siyasi amaçla-
rınr ön plAnda tutuyor. Örneğin Kis-
singer'in bloksuz ülkeler arasrnda bü
yük tepkiler uyandıran şu sözleri bu-
nun en açık belirtisi : <<Şayet ,bu ül-
keler ABD'den ekonomik avantajlar
elde etmek istiyorlarsa, onunla (ABD
ile) Birleşmiş Milletlerde ve diğer u-
luslararasr forumlarda işbirliği etme-
lidirler.>>

,Bazı Bloksuz ülkeler dünyamızın
<<Zengiı Kuzey>> ve <(Fakir Güney»e
bölünmüş olduğu görüşünü ileri sürü-
yorlar. Böylece üretici güçlerini ala-
bildiğine geliştirmekte o1an §osyalist
üIkelerle, emperyalist - kapitalist ülke
leri aynr kavramın içine sokmaya ça-
lışıyorlar. Bu da tabiidir ki emperya-
lizmin manevralarından birinin sonu
cudur. Öte yandan Bloksuzlar hare-
ketinin içinde yer alan üIkelerin çok
büyük bir bölümü çağrmızda dünyayı
bölen çizginin büyük ve küçük, ya da
gelişmiş ve gelişmemiş ülkeier ara-
sında değil, fakat bir tarafta so§ya-
lizm, ilerleme ve barış güçleri, diğer
tatafta emperyalizm, kolonyalizm ve
gericilik güçleri arasrnda yeraldığını
görüyorlar ve bu doğru tanımlama
her geçen gün Bloksuzlar hareketi i-
çinde yayrhyor.

Bloksuzlar hareketinin anti - em-
peryalist yöneliminin körleştirmeye
sadece emperyalistler çalışmıyor. Mao
cu Çin yöneticileri de demogojik slo-
ganlarının sis perdesi altında btok-
suz hareketini anti - emperyalist yö-

nünden saptırmaya, bu hareketi ken-
di etkileri altına almaya ve onu ken-
di hegemonyacı, şovenist anti - Sov-
yet politikalarınln bir aleti haline ge-
tirmeye çalışmaktadrrlar. Mao'cu li-
derler mahut «İki süper güç» teori-
leriyle Bloksuz ülkeleri kendilerini
tehdit eden asıl kaynağın Sovyetler
Birliği olduğunu yaymaya çaılşıyorlar.
Ama bu çabalarr Cezayir toplantısın-
da olduğu ,gibi başarrsrz kalmaya mah
küm.

Mao'cular en gerici güçlerle itti-
fak halinde Asya ülkeleri arasrnda
gerilim yaratmaya çalışryorlar. Örne-
ğin Asya'daki ABD üslerinin muhafa-
zastnı savunuyorlar. Ve kendiieri de
başka ülkelerin içişlerine karışmak-
tan çekinmiyorlar. Ama son zaman-
larda Mao'cu liderlerin Angola hal-

kının kurtuluş mücadelesini, karşı -
devrimcilerle ve Güney Afrikanrn rrk-
çı rejimleriyle işbirliği halinde balta-
lama çabalarr tüm dünya'da Mao'cu
demagojilere karşı önemli tepkiler ya
rattr.

Yaklaşan Kolombo Bloksuzlar
konferansr ulus]ararasr etkileri bakı-
mından önmii bir olay olacaktır. Kon
feransrn yaprlacağr ülkenin Komünist
partisi Genel sekreteri peter keune-
man'ln SEKP 25. Kongresinde belirt-
tiği sibi «lBu toplantr emperyalist ent
rikalara _karşı mücadelede önemli bir
pozitif rol oynıyabilir ve detantın de-
rinleştirilmesine, bloksuz ülkeler ara-
sındaki ve bu ü]kelerle sosyalist ül-
keler ve tüm ilerici güçler arasrnda-
ki işbirliğini genişletebilir.»

PANAMAVEAB
EMPERYALIZMİ

panama kanalı işletmesinde
çalışanların grevi dolayısıyla,,bu
önemli geçitteki trafiğin aksama-
sı dikkatleri tekrar bu bölge üze-
rine çekti.

Amerikan başkanlık seçimlerin
de de polemik konusu olan ve baş-
ta R,eagan olmak üzere çeşitli a-
dayların tehditlerine sebep olan
Panama Kanalr 1903'ten beri ABD'
nin yönetimi altında bulunuyor.

Panama hükümeti ile ABD a-
rasında kanal yönetirni konusun-
da konuşmaların yapıldığı şu gün-
lerde konunun hu kadar ilgi çek-
mesinin sebepleri nelerdir?

ık olarak, panama kanalı dün-
yanrn en Önemli su geçitlerinden
biridir. Kanalın önemi ABD'nin
batı ve doğu sahilleri arasrnda ya-
pılan deniz yolu nakliyatından gel
mektedir. ABD, 1903 anlaşmasına
göre kanalın ıiki yakasında tlza-
nan 1432 km2 lik bir araziyi de
kontrolu altrnda tutmakta ve bun-
ların karşrlrğı olarak Panama Hü-
kümetine 1 milyon 9 yüzbin dolar
yıllık kira ödemektedir.

Panama'yı ortasrndan ikiye
bölen bu ABD kontrolundaki böl-
gede hava alanları, radar tesisle-
ri yeralmakta ve bölge doğrudan
Pentagon'un yani ABD Savunma
Bakanlrğının idaresi altında tutul-
maktadır. Kana] şirketinin başrn-
da da bir A.BD generali bulunmak-
tadır. ABD kanal bölgesini savun-
mak! amacıyta bu bölgede 14 as-
keri üs ve 12000 asker bulundur-
maktadrr. Bu ğüçlerin kana]ı asıl
sahibine yani' jPanamaiılara karşı

savunmak için orada buulndurul-
iuğu açıktır. Kanal bölgesindeki
tr'ort Gulick askeri kolejinde de
.{BD hegemonyasında bulunan La]
tin Amerika ülkelerinin subayları-
na anti - gerilla savaş dersleri ue-
rilmektedir.

Panama kanalının Jıönetimi
hakkındaki görüşmelere 12 yıl ön-
ce başlandı. 12 yıl önce 9 Şubat
1964'te Kanal bölgesindeki ABD
işgalini protesto eden gençler üze-
rine ABD askerleri ateş açmrş ?.,e

22 kişiyi öldürerek 500 kişiyi yara-
lamıştı. Bu katliam Panamada ve
tüm Latin Amerika ülkelerinde
büyük bir tepkinin oluşmasrna se-
bep olmuş ve kanal yönetimi hak-
kında görüşmelerin yapılmasrnr
ABD kabul etmek zorunda kalmış-
tı. İşhirtikçi Panama yöneticileri
10 yıldan beri görüşmeleri sürün-
dürme politikası gütmüşlerdi. An-
cak iktidara gelen Omar Torjiros
Herrera bu duruma son vermiş ve
kanal üzerinde panamalıların ege-
menliğini kurmayı hedefl,eyen bir
politika izlemeye haşlamıştı. 19?4
te imzalanan bir anlaşma kanalın
gelecekteki statüsü hakkındaki ön
prensipleri tesbit etti. Buna göre
1903 anlaşması feshedilecek ve ye-
ni bir anlaşma imzalanacaktl. Ka-
nal'ın ABD tarafından kullanımı
sınır]r bir siireyle belirlenecekti.
İşletmenin kontroiu ortakiaşa ya-
pılacak ve kana] gelirleri eşit bir
şekilde bölünecekti.

Bu ön prensiplere dayanılarak
yaprlan görüşmelerde üç noktada
anlaşma temin etmekte zorluk çe-

(Deııamı 7. Sayfada)
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Uluslororosı işbirllğl ve COMECON
COMECON Sekreteraası Üae-
si Vasila Moro?ou'un konua-
ta itgili bir yazısznı SoviET
WEEKLY d,ergisiaden özet-
leuerek iktibas ediaoruz.

sosyalist ülkeler arası Karşrlrklr
Ekonomik Yardımlaşma Kon-

seyi'nin (COMECON)'un Birleşmiş
Milletler Genel Kurulunda,gözlemci
ve Birleşmiş Milletler Avrupa Ekono-
mik Komisyonuna ise danışman ola-
rak katrlması gerçekleşmiştir.

Bu demektir ki, sosyal sistemleri
ne olursa ol§un, tüm ülkeler Come-
con'ıırı uluslararasr ekonomik hayat-
ta ve uluslararası işbiilümünde oyna-
dığı önemli rolü kabul etmektedirler.

Kısaltıimış adıyla İngilizce'de
CMEA, Fransızca'da CAEIVI şeklinde
ifade edilen ve yaygtn olarak COME-
CON otarak bilinen Karşılıklı Eko-
nomik Yardımlaşma Konseai'ne üye

ülkelerin dünya sanayi çıktrsının üç-
te bir,ini üretmektedirler, yani Co-
mecon ülkelerinin toplam sanayi üre-
timi hem Ortak Pazar, hem de ABD'
ninkinden daha fazladır.

Ve .gene ]bu ülkelerde sanayinin
büyüme hrzr tüm gelişmiş kapitalisl;
ülkelerdekinden çok daha yüksektir.

Comecon ülkeleri şu sırada 19?6-

B0 yıltarı için hazırladıkları beş yıllık,
planlar arasındaki koordinasyonu ta-
mamlamaktadırlar; ibu süre ,içinde ü_

ye ülkeler arasındaki ticaretin yüzde

50'den faz|a artacağı beklenmektedir.

Sanayi ve teknoloji alanrnda 2?0

proje hAılen bu ülkeler tarafından
çok yanlı çalrşmalarla gerçekleştiril-
me safhasındadır.

Sovyetler Birliği Komünist Parti-
si, «sosyalist ütkeler araşrnda ekono-
mik, bilimsel ve teknik işbirliğinin
yaygınlaştırrlmasr ve der:inleştirilmesi
için karşılıklı yarar ve yoldaşça kar-
şılıklı yardımlaşma temeli üzerinde
her türlü çabanın gösterilmesi»ni
19?6-80 dönemi Sovyet Ekonomisi için
öngörmektedir.

Bunun drşında Comecon ülkeleri
şüphesiz ki sosyalist olmayan ülke-
lerle de verimli ve karşılrklr olarak a-
vantajlr ilişkileri sürdürmektedirler.

Örneğin Cocemon ile Finlandiya
arasında ilk antlaşma 1973 yılrnda
imzalanmıştı, daha sonra benzer an-
laşmalar Cocemon ile Irak ve Meksi-
ka ülkeleri ,arasrnda yapıldı. (1975)

Coınecon'un sosyalist olmayan
ülkelerle yaptığı antlaşmalarda bir
karma komisyon oluşturulmaktadır.
Bu komisyon demokrasi, eşitlik ve

karşılıklı çıkar ilişkileri temeli üze-
rinde, karşrlıklı,işbirliğini sürdürmek-
le yükümlüdür.

Bu antlaşmalar taraf ülkelerin e-
gemenliklerine, siyasi ve ekonomik
bağımsrzlıklarına hiç hir kısrtlama
getirmez, içişlerine herhangi bir mü-
dahaleyi reddeder.

Gene örnek verecek ,olursak, şu
anda Comecon ı|e Finlandiya'nrn o-
tuşturduğu komisyonda ıbeş ayrr ko-
mite dış ticaret, mühend,islik, kimya,
ulaşrm ve bilimsel-teknik çalışma a-
lanlarrndaki işbirliği ile,görevlidir.

Comecon ayrıca, farklı sosyal ve
ekonomik sisteme sahip ülkelerin ü-
ye oldukları çeşitli uluslararasr ör-
gütlerden 30'u ile ilişkisini sürdür-
mektedir. Örneğin bu örgütlerden hi-
risi olan Uluslararasr Atom Enerjisi
Ajansr IIe Comecon arasında geçen
yıl eylül ayında Viyana'da bir ant-
laşma imzalanmrştr. Eu antlaşma a-
tom enerjisinin barrşçrl amaçlarla
kuIlanrlmasr amacınl taşrmaktadrr.
Sosyalist ülkelerin hu konuda edin-
dikleri deneyler, sürdürdükler,i rsrar-
h çaıbalar ve ulaştığı teknik üstünlük
rneyvalarınr uluslararası çapta ver-
meğe başLamıştır. S<izünü ettiğ,imiz
anülaşma bu olgurıun yeni bir kanı-
trdır. Gene antlaşmayı Helsinki ka-
rarlarrnın pratiğe aktarrlmasr doğrul-
tusunda ilerı bir adım olarak kabul
etmek gerekir.

Öte yandan, sosyali§t ülkelerin,
Asya, Afrika ve Latin Amerika'daki
,genç ulusal devletlerle yakın ve ve-
r,imli ilişkileri vardır. Bugün sosya-
list ülkelerin yardırnıyla 60'dan fazla

azgelişmiş ülkede gerçekleşme saf -

haslnda olan en az 3000 proje vardır
ve bunlardan 870'i sadece Sovyetler
Birliği'nin yardımıyla gerçekleşmiş-
tir veya yapım safhasındadır.

Comecon ülkelerinin gelişmekte
olan ülkelere yaptıklarr yardımın top
lamı, daha şimdiden yirmi milyar
dolarr bulmuştur. Gelişmekte olan ül-
kelerle ekonomik, bilimsel ve teknik
ilişkiieri geliştirmek için, Uluslarara-
sı yatırrm Bankası'nrn ortaklarr bu
ülkelere mali yardımda bulunmak ü-
zere özeL bir fon oluşturmuşlardrr. Ge-
ne aynl banka tarafından burslar ko-
nulmuştur. Eöylece gelişmekte olan
ülkelerden comecon ülkelerine ileri
eğitim ve teknik tecrüıbe için çok sa-
yıda eleman gelnıektedir.

Başkaca, Helsinki prensipleri rşı-
ğında Comecon ülkelerinin Avrupa
ülkeleri i]e olan ekonomik ve teknik
iiişkileri de geliştirilmektedir. Bu iliş-
kiler arasında, ulaşım alanındaki iş-
birliği önemli yer tutmaktadır. Ör-
neğin Ren ve Danube arasrnda açı-
]acak olan bir kanalı 3500 km. rlen
daha uzun bir mesafeyi katederek
Iluzey Denizini Karadeniz'e bağlaya-
caktır. Bu konuda Comecon ile Da-
nube komisyonu arasrnda geçen yıl
imzalanmış olan antlaşma, projenin
gerçekleşmesinde büyük bir rol oy-
nayacaktrı. Ayrıca son zamanlarda
Comecon üIkeleri ile tüm Avrupa ül-
keler,i arasında hava ulaşımı bakr-
mından işbirliği ilişkileri geliştiril-
mektedir.

DETANT POLITIKASININ
KOPM^Z PARÇASI:
ASKERİ YUMUŞAMA

\'

Ponomo ye

ABD
Emperyo!izmi

Borış içinde birorodo yoşomo ilkesinin bugünkü somutlonışı olon
detont politikosının güçlenmesi uğrundo sosyolist sistemin büyük ço-
bolor horcodığı ve dünyo borışı yolundo önemli odımlor ottığı ortık bir
ovuç foşist ve korşı-devrimci Mooist dışındo, dünyo politikosını izle-
yen herkes torofındon kobul edilmektedir.

Bu konudo Cenevre ve Viyono'do uzun süredir sürdürülmekte
olon görüşmeler henüz sonuçlonmomıştır. Sovyetler Birliği, siyos?
plondo gerginliğin yumuşomoğo devom ettiğini çeşitli güçlükler ve
engellere roğmen bu olondo önemli yo|tor oşıldığını belirtmektedir.
Fokot Sovyetler Birliği, «oskeri yumuşomo olmodon, siyosi yumuşo-
monın gerçek boşorıyo uloşomoyocoğını» ısrorlo belirtmektedir. SSCB
«siyosi ve oskerl detontın birbirinden oyrılomoyocoğını ve oskeri yu_
muşomo olmodığı tokdirde siyosi yumuşomonın güçlü, dengeli ve
güvenilir olomoyocoğını» belirttiği holde Ameriko bu konudo siloh
tekellerinin çıkorlorıno boğlı olorok önemli güçIükler çıkormoktodır.

Bugün Cenevre ve Viyono'do SSOB ve ABD delegosyonlorı oro-
sındo görüşmeler sürmektedir. Cenevre'deki görüşmeler stroteiik si-
lohlorın sınırlondırı|mosı |le ilgilidir. Viyono'doki görüşme konusu ise
Orto Avrupo'do korşılıklı silohsızlonmo ve kuvvet indirimi ile ilgilidir.

Cenevre ve Viyono'doki görüşmeler oskerl yumuşomonın kode-
rini toyin edecektir.

Sovyetler Birliği sözkonusu bu görüşmeler dışındo boşko nok-
tolordo do oskeri yumuşomoyı geliştirmek istemektedir:

O Askeri ,horcomolorın (bütçelerin) korşı|ık|ı olqrok kısılmosı

O Nükleer deneme|erin tomomen yosoklonmosı ve bu yosoğo
doho fozlo soyıdo ülkenin uymo,sı,

O Uluslororosı ilişkilerde güç kullonmoyı önleyecek bir dünyo
ontloşmoslnln imzolonmosl,

O Kimyosol silohlorın yosoklonmosı ve oskeri omoçlorlo iklim
değişiklikleri yodo benzeri doğo koşullorı değişiklikleri yopmo,nın do
bu yosoğo dohil edilmesi.

Gönüldüğü gibi Sovyetler Birliği, dünyo çopındo silo,hsızlonmo ve
borış doğrultusundo geniş ve yopıcı, tutorlı öneri|erle emperyolistle-
rin önüne gelmektedir. Fokot temel korokteristiği soldırı ve sömürü
olon emperyolistler, Sovyet|er Bir|iği'nin bu önerilerini §ugüne dek
oskıdo tutmoğo çobolomışlordır. Ne vor ki, sosyolist sistemin gelişen
gücü, bu önerileri eninde sonundo emperyolizme kobul ettirecektir.
Nosıl ki emperyolizmin oçtığı «soğuk sovoş», detont ile oşıldıyso,
dünyo borışı sosyolist sistemin öncülüğünde doho ileri oşomoloro
voıtocoktır. Ve borış düşmonı emperyollstlerle Mooculor kendilerini
her geçen gün doho do köşeye sıkışmış hissetmektedirler. Bu ise
borış mücodelesinde sevindiricl bir gelişimdir.

(Baştaraİı 6. Saytada
kiliyordu. Bun]ardan birincisi yeni

anlaşmanrn süresi, ikincisi kanalr
savunmak! için bulundurulacak üs

lerin sayısr ve yerleri, üçüncüsü ise

kanal şeridinin genişliği idi.
Başta bir çok kongre üyesi o1-

mak üzere ABD kamuoyunda ka-
nalrn ABD'ye ait! olduğu kanrsr
yaygrn. Bunlara göre Panamalrla-
rın bağımsızlıklarını kazanmalarr-
nI Rozvelt sağlamrş, sarr humma
hastahğının yenilmesine sebep ol-
muş ve Panamalrların tek gelir kay
nağınr sağlamış. Böylece kanal ABD
nin olmuş. Bu kuruntular öylesine
kuwetli ki kanal statüsünü belir-
lemek için yapılan konuşmaların
masraflarını ABD kongresi geçen

yil ,bütçeden çrkarmaktan çekin-
memişti.

Panama kanalınrn geleceği

sorunu çoktanberl Panama ile ABD
arasrnda bir mesele olmaktan çrk-

, mış bulunuyor. Emperyaiizm tara-

I fından gasbedilen Panamair]arrn
haklarrnrn geri alrnmasr için sür-
dürülen mücadele Latin Amerikada
ve diğer kıtalarda hergün artan bir
destek buluyor. Bunun en somut

delili Birleşmiş Milletler Güvenlik
Konseyinin 1973 Martında aldığı
karardır. Bu kararda Güvenli-k

Konseyi Panamalrları tamamiyle
destekleyen hir tavrr almıştı,

Panama kanalr sorunu, ABD
birtiklerinin buradan çekilmesine,
kanalda Panamalrların tam ege-

menliğinin kurulmasrna kadar tüm

anti - emperyaüst güçleıin sorunu
olmaya devam edecektir.
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ve Sosyal Demokrasiı l
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şç1 srnı,frnın birliği sorununda
işçi sınıfının partilerinin ışçi
hareketi içinde .karşılaştüla-

rı başIrca akımın Sosyal Demokrasi
olduğunu daha önce şöylemiştik. Her
ne kadar işçi kitleleri içinde Hristiyan
veya Liberal Partiler de belli ,Sempa-

tizan gruplarrna sahipseler de, genel

olarak uluslararasr işçi sınıfı hareketi
içinde en eükili iki akrmrn Komünist
ve Şosyal Demokrat akrmlar olduğu
bilinen bir vakıadrr.

Bu nedenle işçi sınıfı partile,rinin
işçi hareketinin birliği konusunda
sürdürdükleri çalrşmalara Sosyal De-
mokrasiye karşı güdülen politika en

önemli yeri tutmaktadrr.

,Gene daha önce de belirttiğimiz
gibi, sosyal demokrasi sadece işçiler
içinde bellli,bir kesimin değil, aynı za-
manda şehir ve köy küçük burjuvazi-
sinin ve anti - monopolist burjuvazi-
nin de yani kapitalist toplumlardaki
ara tabakaların da önemli yığrnsal

desteğine sahiptirter. Böyielikle, işçi
sınıfr partilerinin sosyal demokrasiye
karşı. tutumlarr, sadece işçi sınıfınrn
ve hareketinin birliği konuşu değil,
aynr zamanda proletaryanın taktikle-
ri ve sınıf ittifaklarr sorununu da içer-
diği için büyük önern taşımaktadır.

KİTE'nin 110 cu sayısında orta
sayfa yazısr olarak dünya işçi sınıfı
partilerinin sosyal demokrasiye karşr
politikalarının genel ilkelerini ve bu
ilkelerin tarihsel kökeni ele almıştık.

Yazr serimizin bu böiümünde işçi
srnıfrnrn birliği, taktikleri - ve sınıf
ittifakları açısından ele alacağrz sos-
yal demokrasi ile ilişkiler konusunu,
110 cu sayrda sözünü etüiğimiz yazının
bir devamr olarak, öyle bir bütünlük
içinde değerlendirmek gerekecektir.
Konumuz kapsamh olduğu için Dün-
ya Devrimci Süreci Uluslararası İşçi
S nrf Hareketi kesiminde inceleyeceği-
m,iz bu sorunu iki yazıya bölmek zo-

;unda kalacağız.

işçi sINIFININ BiRtiK
pERspEKtİrınnİ,

olan - ve sapmaları temsll eden _-
diğer partiler, zamanla güçsüzleşecek-
ler ve tasfiye alacaklardır. Bunun ta-
rihte şimdiye dek yaşanmış en önem-
li ve.eşsiz bir örneği, Rusya işçi srnıfı
hareketi ve,proletarya Devrimldir.

O Diğer çözüm, Komünistleri,
Marsizm - Leninizm temeli üzerinde
tek bir Partide birleştirmek... Bugün
sosyalizmi kurmuş bazı üIkeleri --
bazı Doğu Avrupa ülkelerini - buna
örnek olarak gösterebiliriz. (Buna en
seçkin örnek özellikle Alman Demok-
rati,k Cumhuriyeti ve onun sosyalist
Birlik Partisi'dir.)

O Üçüncü - ve bugün uluslar-
arasr işçi srnıfr hareketinde en yaygın,
ve zorunlu yol işçi sınrfrnrn ve ,işçi ha-
reketinin bütün kesimlerinin, partile-
rinin militan işbirliğini orüak hedefler
doğrultusunda gerçekteştirmek, işçi
partilerinin birleşik cephesini ve ey-
lem birliğini sağlamak ve somut prog-
ramlarla bu çalışmaları. stirdürürken
zamanla aradaki ideolojik farkhlıkla-
rı - paratik içinde - aza|tmağa,
gidermeğe çalışmak... Bu yol kaçınrl-
maz olarak, uzun erimde, yukarrda
gösterdiğimiz birinci veya ikinci yola
ulaşacaktır, fakat birinci ve ikinci yol-
ların mümkün olmadığı yerde, koşul-
larda işçi srnıfınrn güçlü birliğini ve
işçi hareketinin başarı§rnr sağlamak
için işçi sınıfının birleşik cephesi o-
1uşturulmalıdır.

Birleşik işçi cephesi'ni kurma ça-
balarında, işçi sınıfı içinde etkin iki
akım Marksisü - Leninist ve Sosyal
Demokrat hareketler arasında ciddi
ideolojik ayrılıklar vardrr. 1960 Dek-
lerasyonuna imza koyan partiler sos-
yal demokrasi ile aralarındaki ideolo-
jik farkhlıklara rağmen sömürüye ve
emperyalizme karşl demokrasi ve ba-
rzş için sosyal dernokratlarla ortak ey-
lem yapılabilmesini öngörüyorlardı.

Şüphesiz ki, sosyal demokratlarla
ortak eylemler çoğu ülkede ,gerçekle-

şebilmiş değildir. Daha önce de be-
lirttiğimiz gibi sadece sol kanat sos-
yal demokra,tları işçi sınrfr partileri
ile işbirliğine yanaşmrşlardır.

Gene da.ıha önce de belirttiğimiz
gibi Komünistlerin de bu konuda ta-
viz vermeyecekleri belli ilkeler vardrr.
Bu nedenle her iki akrmrn işbirliği
yapabilmesi için maddeler, şablonlar
,getirmek müm]<ün ve bilimsel d,eğil-
dir.

İşçi sınıfı partileri komünist- sos-
yalist işbirliğini kurmak için ,tek bir

yol izlamezler. Şayet mümkünse, yani
koşullar elveriyorsa, Komünist ve Sos-
yal Demokrat partilerin yöneticileri-
nin ortak mücadele konusunda an-
laşmalarından yanadırlar; mümkün
değilse eylem birliğini gerçekleştir-
menin diğer yollarını ararlar. Sosyal
demokrat parti liderleri ile anlaşma-
larrn mümkün olmadığr, sosyal de-
mokrat liderlerin anti-komünizm yap-
tıkları durumlarda, işçi sınlfı parti-
lerinin bir ülkede mahalli ve bölge-
sel planda sosyal demokratlar'la or-
tak eylem birliği yaptıkları çok görül-
müştür.

Esasen işçi hareketinin ' 'rliği (bir-
leşik işçi cephesi) politikasrnrn asrl
zernini kitlelerdir; yani aslolan emek-
çilerin çalrşma ve yaşama koşullarınr
geliştirmek üzere her ia}.ırikanın sı-
nrrlarr içinde veya yerel ya da lıölge-
sel düzeyde ve tüm ülke çapiadiı pra-
tik yığınsal birliği ve pratik işb:rl.iğıııi
gerçekIeştirmektir.

Uluslararası. işçi sınıfı hareketi ıçin-
de Komünistlerle sosyalistleri.ı iSos-
yal Demokratlarrn) işbirliği .zcıiıııda
bazr ülkelerde, ülke veya bölge çapın-
da adrmlar atrlmaktadır. Fiıın:ı:ı'ıia]ii
Komünist ve Sosyalist Parti]erin or,-

tak programı ve işbirliği bu örnekler
arasındadrr. Ayrrca İtalya'Ca Soi .xa-

nat §osyalistleri ile komünlst p,ırti-
si arasrndaki ilişkiler gelişmekt:ciir
Öte yandan Finlandiya, Japonyır ve
Uruguay gibi ülkelerde Kornüni.ıtler]e
sol-kanat Sosyalistieri işçi tıarakeii-
nin birliği konusunda olumlıı i!l;sklter
içindedirler.

Buna rağmen belirtmek gerekir
ki, kapitalist ülkelerde işçi srnıfr ha-
reketinin birliği konusunda, Komü-
nistlerle Sosyalistlerin eylem birliği
sorunu genelinde henüz bir çözüme
kavuşmuş değildir ve büyük zorluklar-
la karşr karşıyadır. Tarihsel sürece
bakıldığında işçi srnrfr içindeki bölün-
meyi yenmek konusunda koşullar da-
ha elverişli imkdnlar yaratmaktadır
ama kapitalist ülkelerdeki işçi hare-
keti (Uluslararası İşçi Sınıfı Hareketi)
bu sorunu bütününde henüz çözebil-
miş değildir. Bu ayrrhğın başlrca so-
rurnlusu, tekelci burjuva siyasetini ve
anti-komünizmi kendilerine şiar edin-
miş olan Sağ-kanat Sosyal Demokrat
liderleridir.

olduklarr görülür. Bugün Batı Avrupa
üIkelerinden sadece Fransa, İtaıya ve
Finlandiya'da Komünist Partiler, Sos-
yal Demokrat Partilerden daha güçlü-
dürler. Diğer kapitallst ülkelerde ise
Sosyal Demokrat Partiler şimdilik
hayli geniş bir kitle desteğine sahip
durumdadırlar.

Batı Avrupa'da toplam olarak
Komünist Partiler oyların yüzde B'ini,
Sosyal Demokrat Partiler se oyların
yüzde 36'sını almaktadrrlar. Gene Ba-
tı Avrupa'da Komünist Parüilerin üye
toplamr 2,5 milyonken, Sosyal De-
mokratlarrn üyeleri bunun dö katı-
dır.

Ne var ki, Sosyal Demokratların
bu üstünlüği nicel'dlr, Bilindiği eibi
retorrnist partiler üye alrrken niteliğe
bakmazlar. Gene Sosyal Demokrat
Partilerin oy destekleri de militan de-
ğildir,

İşçi sınıfı partilerine gelince, par-
ti üyeleri işçi srnıfınrn en ileri, en fe-
dakdr, en bilinçli unsurlarıdrr. Gene
işçi sınıfı partilerinin de oy (sempa-
tizan) destekleri de nitelik ve mili-
tanca bağlılık bakımından Sosyal De-
mokrat sempatizanlarından çok ileri
bir düzeydedir,. Bu nedenle, işçi sınr-
fr partilerinin aktif eylem ve çalışma-
larınrn yeralmadrğr bir işçi hareketi
düşünüiemez.

İşçi sınıfı partilerinin yeri ve ro-
1ü tüm dünya devrimci süreci için ol-
duğu kadar onun hir bileşeni olan
Uluslararası işçi sınıfı hareketi için de
büyük önem taşrr;

<Birleşik .anti-emperualist eyleın
politikası, Marksist-Leninist partile-
rin dünua deurimci sürecindeki ideo-
lojik ue politik rolün:ün güçlendiril-
mesini zorunlu lçılar.» (komünist ve
İşçi Partileri 1969 Moskova Uluşlara-
rası Toplantısr Ana Belgesi, sf. 38).

Sık sık belirttiğimiz gibi gelişmiş
kapitaiist üikelerde işçi sınıfr partileri
tekelci egernenliğin karrşısındaki baş-
lrca siyasi güçtür, İşçi sınıfı partileri
sadece Avrupa'da faşizmin ve Nazi
emperyalizminin yıkılmasında mil-
yonlarca Komünistin canı ve kanı pa-
hasına başrolü oynamadılar, aynı za-
manda savaş sonrasında, -işçi srnı-
fının iktidara gelmediği ülkelerde-
tekelci sermayeye karşı kitlelerin öz-
lemlerinin ve mücadelesinin öncü gü-
cü oldular. Bugün uluşlararası işçi §r-
nıfı hareketi içinde işçi sınrfr partile-
ri devrimci kanadr meydana getir-
mekte ve emperyalist burjuvaziye kar-
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şçi sınıfının birliği dünya dev-
rimci sürecindeki deneyierle, üç
çözüm noktasında odaklaşmış

tır

O işçi hareketinin bütün sağlık-
lı güçlerini tek bir Marksist - Leninist
parti içinde ve etrafrnda toplamak...
Bu şekilde, işçi hareketi içinde tabanı
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K apitalist ülkelerdeki işçi üıare-
keti gözönüne alrndığrnda, sos-
yal demokrat partilerin daha

B
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geniş lşçi yrğrn_larınrn desteğirıe sahip
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şr kararlı hir mücadele sürdürmekte-
dirler. Bu işçi sınıfı partilerinin mü-
cadelesi veya desteği olmasaydr, tekel-
ci sermaye egemenliğine karşr işçi ha-
reketi içinde tutarlr bir sol-kanat po-
litikasrnın gerçekleşmesi mümkün ol-
mazdı. Bugün ulusiararasr işçi sınıfr
hareketinde yeralan işçi sınıfı. parti-
leri :

O İşçi sınıfı başta olmak üzere,
sosyalizmi kuracak veya kuruluşunda
yardımcr olacak en ileri emekçi kit-
lelere ve genel olarak topluma Sos-
yalizm yolunu ve ixrİoAR HEDE-
Fİ'ni göstermektedirler.

O Bu partilerin pro,gramları ka-
pitalist ülkelerdeki işçi sınıfı hareke-
tinin amaçlarrnr kucaklamakta ve iş-
çi srnıfrnın it[ifaklarını içermektedir.

O İşçi sınıfı partileri iktidara
giden yblda, işçi hareketi içinde mili-
tan bir güç rolünü oynamakta, işçi-
lerin ve diğer emekçilerin ekonomik
demokratik -güncel- taleplerine t€r-
cüman olmakta, onlarrn gerçekleşmesi

doğrultusunda verilen mücadelede ön-
cü adrmlar atmaktadırlar.

O Sağ kanat Sosyal Demokrat-
larının tüm engellemelerine karşılık,
işçi sınrfr Partileri işçi §Inrfr içindeki
bölünmeleri gidermek, işçi hareketinin
birliğini sağlamak ve birleşik işçi cep-
hesini oluşturmak için ısrarlr bir mü-
cadele vermekte Komünist olsun oI-
masln bütün işçilere ve çıkarları işçi
sınıfıyla ittifak kurmayr gerektiren
diğer emekçilere ortak hedef leri ve

cephe politikasını anlatmağa, kavrat-
mağa, işçi sınrfrnrn birtiğini gerçek-
leştirmeğe çalrşmaktadırlar.

C Gene işçi sınrfr partileri bur-
juvazinin her türlü demagojisine ve

kitleleri şartlandırma, beyin yrkama
faaliyetlerine karşr rsrariı bir ideolojik
mücadele sürdürmektedirler.

a Bir başka önemli fonksiyon
olarak, uluslararasr işçi sınrfr hare-
ketindeki işçi sınıfı partileri bugün
neo-İaşi?me ve sa,DaŞa karşı, demokra-
siui ve barışz savunmakta, en geniş

kitlelerin barış ve demokrasi özlem-
lerini dile getirmekte, emperyalistle-
rirı şoven ve şavaşçı politikalarını
teşhir ve tecrit etmektedirler. Kapi-
tatist ülkelerin işçi sınifr partileri
dünya barrşrnın bekçisi olan sosyalist
sistemin yanında ve emperyalist met-
ropollerde barış güçlerinin başında
yer almaktadır.

O Kapitalisb ülkelerin işçi sı-
nıfı partileri, ulusal kurtuluş hareke-
tinin metropollerdeki en sadık, en tu-
tarlr dostlarrdrrlar. İşçi sınıfı partile-
rinin bu çab,alarl, ulusal kurtuluş ha-
reketine metropollerdeki geniş emek-

çi yığınları içinde sempati ve destek
uyandırmağr amaçlamaktadırlar. Ay-
rıca sömürgeciliğe ve yeni sömürgeci-
tiğe karşı verilen bir ulusal kurtuluş
savaşıncla, ilgili (egemen) metropol
ülkenin işçi sınıfr partisi, sözkonusu
ezilen ulusun kurtuluşu için kendine
düşen görevleri yerine,getirmektedir'
Örneğin Cezayir i(urtuluş hareketin-
de Fransa işçi sınıfı partisinin poli-
tikasr bu olgunun en iyi örneklerinden
birisidir. Gene en yakın örneklerden
birisi de Portekiz işçi sınıfı partişinin,
Angola, Mozambik, Gine Bissau ulu-
sal kurtuluş savaşlarınr çok yönlü ola-

rak desteklemesi gösterilebilir. Gene
İsrail Komünist Partisi Filistin Ulu-
sal Kurtuluş hareketinin İsrail'deki
en güçlü savunucusudur. İsrail Ko-
münisi Partisi'nde Politbüroya kadar
her kademede Filistinli komünist üye-
ler vardır, İsrait gibi aşırr soven bir
üikede partinin politikası enternasyo-
nalizmin seçkin bir örneğini meydana
getirir.

Uluslararasr işçi srnıfr hareketin-
de işçi sınıfr partilerinin yukarıda sı-
raladığımız bu belli başlı fonksiyon-
ları, hem uluslararasr işçi sınıfı ha-
reketini hem de bütünsel dünya dev-
rimci sürecini güçlendiren çok önernli
bir eükeni oluşturrnaktadır.

1969 Toplantrsında, SBKP Merkez
komitesi Genel sekreteri Leonid
Breineu şunları söylüyordu :

«Pek çok ülkenin tarihsel d,eneyi,
sınıJ mücadelesi deneyi, Komünişt
Partilerin çalışmalarının insanlık için
ne denli gerekli ıse bu . çalışmaların
sosyal gelişim için nasıl da uerimli ol-
aluğunun inİınd,ırıcı kanıtını uermiş-
tir. Marksist-Leninist teorinin rell-
berliğindeki Komünişt Partileri halk-
lara geleceğin komünist topluınunun
golunu göstermektedirler, Bu partiler
sosyal ilerlemenin büyük amaçları için
kitleleri mücadeleye sokmakta ae (bu
doğrultudaki) kitle lıareketlerini hız-
landırmqktadırlar. komünistler daima
emekçilerin hayati haklarının ae barı-
şxn en önde gelen sauaşçılarıdır. Onlar
sosyalist deurimin y enilmez baurağznı
yücelerde taşımaktadırlar.» Komü-
nist ye İşçi Partileri 1969 Moskova
Uluslararasr Toplantısı, sf . l59).

B }.-,H,,i;,,#:T};1" :,JJ;*:;
partilerinin nicel gicljnü be-

lirbtik, ve nitel güeün işçi sınıfr par-
tilerince temsil edildiğini, bu partile-
rin ana işlevleriyle gösterdik.

Marksistler sosyal ol,guları, diya-
lektiğin öngördüğü biçimde, bir dina-
mik içinde incelerler. Bu nedenle dün-
yada sosyal demokrat hareket ile
Marksist-Leninist hareketin yarrm
yüzyılı aşkrn hir süre sonundaki kı-
yaslanmasr yapıldığı zaman,sosyal
demokrasinin tarihsel plandaki yeri-
nin geçici olduğu kolayca görülmek-
tedir.

Sosyalist Enternasyonal'e bağlı
partilerin tüm dünyada aldrklarr top-
lam oy miktarının 1973'de kendi kay-
nakları tarafrndan, 73 milyon olduğu
belirtilmiştir. Üçüncü Enternasyonal
kurulurken sosyal dernokratların sayr-
sr (partilere üye sayrsı) 3 milyonu aş-
maktaydr, Komünistler ise (parti üye-
leri olarak) 400.000 kişi idiler. 1925
yılında Sosyal Demokratlarrn sayrsr
6,3 milyon, Komünistlerin sayrsr ise
1,6 milyondu.

Bugün ise yeryüzünde sosyal de-
mokratların sayrsı 17 milyonken, Ko-
rdünist Partilerin üye sayısr ise 50
milyondan fazladrr. Şu halde son elli
yılda Sosyal Demokrat Partilerin üye
toplaml 6,3 milyondan 17 milyona çı-
karken 2,6 misli artış göstermiş, bu-
na karşıIık Komünistlerin sayrsı ise
28 kez artmıştır. Ayrıca bugün Komü-
nistlerin sayrsı, sosyal demokratların

sayısının yaklaşık olarak üç katı ka-
dardrr.

Demek ki, iarihsel perspektif ele
alındrğında, yani sosyal olaylar dina-
mik içinde (tarihsel akış içinde) de-
ğerlendirildiğinde sosyal demokrasi ile
Marksist-Leninist akrm arasrndaki ge-
lişimin hangi doğrultuda olduğu açık-
ça görülür.

Ayrıca bugün SosYALİzM bir
dünya sistemi haline gelmiştir ve
dünya devrimci sürecinin başınr daha
güçle, daha etkiyle çekmektedir.
Marksizm-Leninizm sadece sosyalist
ülkelerde ve sadece uluslararasr işçi
sınıfr hareketinde değil, aynı zaman-
da ulusal kurtuluş hareketlerinde de
güçlenmekte, sosyalist önderlik tüm
devrimci sürecinde hızla yiitselmekte-
dir. Bu durumda proletarya sosyaliz-
mi ile sosyal demokrasinin dünya üze-
rindeki etkinliklerinin karşılaştrrıl-
masr bu konuda doğru ;bir kanı oluş-
turmağa yetecek niteliktedir.

işçi sINIFININ
TAKTİKLERİ VE
YAKIN TARİHTEN
BELGELER

s BKP'nin 20 ci Kongresinde alı-
nan kararlar, uluslararası işçi
srnıfı hareketinin taktiklerinin

geliştirilmesi konusunda önemli bir
yer tutar.

Bu kararların önemi, dünya sos-
yalist sisteminin olu§muş bulunması
ve sosyalizmin artık bir dünya sistemi
halinde dünya geiişimini etkilemeğe
başlamasr gerçeğinden yola çıkılarak
.kararların bu temel veri ile alınmrş ol-
masrdır.

Bu kararlar, 
-proletaryanrn sınrf

mücadelesinin bu yeni gelişim aşa-
masında- işçi srnrfrnın uluslararası
birliğinin çok daha büyük önem taşr-
dığını belirtir ve herşeyden önce ye-
ni hir savaş tehdidine işçi sınrfrnrn
sınıf birliğini güçlendirmek ve diğer
demokratik güçlerle ilişkilerini sağ-
lamlaştırmak gereğini vurgular. Ve
bu kapsamda;

«Ka,lıcı barış için, sauaşa karşı
cıkan bütün güçlerin tek bir birleşik
cephede hareket etmesi gereği son de-
rece önemlidir,.. Burada, işçi sınıtı
Nıareketi içindeki bölünmeyi gidermeh
.Komünist ue Sosualist Partilerin ae
ele gerçekten barışı korumak işteaen,
emperaalist baskıya karşı mücadele
eden, kendi halklarının ulusal çıkq,r-
larını kollayan, demokrasi ue bağım-
iıxzlığı sa,Dunan diğer partilerin arala-
rında işbirliği ilişkileri kurmaları çok-büyük bir önem taşımaktadır.» der.
(Kararlarla SBKP, Ks. IV, sf. 127).

Gene bu kararlar ıauaş sonrası
,Voşullarında kapitalist ülkeİerd,e işçi
ı;rnıfınrn emekçi köylülüğii geniş ay-
ıirn kesimlerini ve tüm yurtsever güç-
1.eri gericiliğe ve halk düşmanr güç-
1ere karşı kendi etrafında birleştir-
mesi söz konusu ülkelerde gereğini di-
le getiriyordu. Aynı kararlar bu ortak
güçlerin o koşullarda parlamento ço-
ğunluğunu almasrnın mümkün oldu-
ğunu ve burjuva demokrasisinin bu
organrnı halkrn iradesi doğrultusunda
değiştirmek imkönr :bulunduğunu be-
].irtmekteydi. (Rararlarla SBKP. sf .

.t31). Şüphesiz ki, sözünü ettiğimiz bu

son karar mutlaklaştırılmış bir yol
önerisi değildir. Sadece belli koşullar
için önerilmiş taktiklerden ve göste-
rilmiş olasıl*lardan birisiydi. Aisi
halde 1952'de SBKP'nin aldığı bu ka-
rarr hem sağ kanat, hem de sol kanat
reviz}onizminin şu ya da bu şekilde
yorumlamasl veya istismar etmesine
prim vermemek gerekir. Komünist ve
Sosyalist Partilerin tekelci sermayeye
karşı sadece kitleler içinde değil, par-
lemento seçimlerinde ve parlamento-
da da işhirliği yapması, ortak hareket
etmesi, koalisyonlara katılmak Komln
tern Partijeı,in ].93O'lardan beri
alınııış kararı ve strateji-taktiğidir,
ve sol-dogrnatiklerin iddia ettiklerinin
tersine, böyle bir tutumun sağ sapma
ile ilgisi yoktur. Şayet böyle bir Ko-
münist-Sosyalist işbirliğinde işçi sınr-
fının bağımsız ve devrimci politikasın-
dan taviz verilirse, reformizmin kuy-
ruğuna takılrnırsa, <<işçi sınrfr birliği,
işçi hareketi birliği, veya sendikal bir-
lik» görünümü altında sosyal demok-
rasiye «büyük» misyonlar vehmedilir-
se, siyasi ve ekonomi-lr platformda re-
formizmin ekmeğine yağ sürülürse,
sosual d.emokrasi takipçiliğa (kuaruh-
çuluğu) yapılrrsa, işte o zaman sağ
sapma (sağ kanat revizyonizmi) söz-
konusudur. Ve gene i$yle bir Komü_
nist-Sosyalist işbirliğini gerçekleştiı-
mek için işçi sınıfr biliminden ve ide-
olojisinden, onun devrimci iktidar bi-
çimlenişinin vazgetilmez prensiplerin-
den üstyapısal bütünlüğtin ve iküidar
sorununun bilim§el ilkelerinden vaz-
geçilirse sağ kanat-revizyonizmi sis-
temleşm§ olur. Yoksa tekellerin ege-
menliğine karşr, demokrasiyi gelişülr-
mek ve barışr güçlendirmek için yapı_
lan ve işçi sınıfı partilerlnin polltik
bağımsrz]ığınr koruyan, soşyal de-
mokrat kuyrukçuluğu yapmayan her
türlü işbiriiği. _parlamenter platform
derhal- gerçekleştirilmelidlr.

Dünya sosyalist sisteminin sağ-
lamlaşmasr dünya devrimci süreci için
daha elverişli koşullar yaratm&ktay-
dı. Nitekim ŞBKP'nin Yirrr:: Birinci
Kongresi, Sovyetler Birliği'ni.n sınıf-
sız toplum doğrultusunda başaryla
ilerlemesini ve diğer sosyalist iilkeler-
de elde edilen başarrların ve kararlr
barış mücadelesinin, «işçi sınz!ı birli-
ğinin uluslararası De ulusq.l d,üzegd.e
gerçekleşmesi için eluerişli uİuklar
açtığını» vurguluyordu. (Kararlarta
SBKP, Ks. IV, sf. 402).

Kongrede alınan bir karar, kapi-
talist ülkelerdeki Sosyal Demokrat iş-
çilerin ve örgütlerinin sosyal,izmin
başarılarından haberdar oldukiı.rinı
ve bu olgunun uluslararası işçi srnıfı
için yeni olanaklar yarattığınr, işçi sı-
nrfının çeşitli kesimlerini geniş bir de-
mokratik platformda gerçekieşiirrne-
nin ve böylece neo-faşizm ııe savaş
kaprlarını kapatmak üzere ışçi sıaJfı-
nın çeşitli kesimlerini «geniş bir cte-
mokratik platformda birteştirebi.lmtıği
mümkün kıldrğrnı>> gösteriyordu. (a.
g.e. sf. 402).

l l luslararası işçi sınıfı hareket!-

[,,| nin taktikleri konusunda diğer
önemli bir belge 1957'de yapılıın

ve sosyalist ülkelerin işçi §Inrfı parti-
lerinin katıldığı toplantıya aittiı.

»
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(Baştaraİı 8 nci sauİada)
Devrimin ve sosyalist kuruluşaıı

ortak yasalarının özetlenerek belirtil-
dlğl toplantıda, değişik ül]<elerin
önemli özgül farklılıklar gösterdiği,
ayrrca tarihsel biçimlenme ve ulrısal
geleneklerin de gözönüne alrnması ge-
rektiği, dile ,getirildi ve Deklerasyon'-
da, işçi sınıfr partilerinin taktikler ko-
nusunda biribirini kopya etmek gibl
bir mekanizme düşmemeleri gereği
vurgulanarak, taklitçi bir tutumun
Marksizm-Leninizm'e uygun düşme-
yeceği söylendi. 1957 Deklerasyonu bu
konrıda temel ilke olarak şu özetleme-
yi yapıyordu:

<< Pr oletar y a P ar ti sinin ulu sal ö zel -
likleri gözönüne almaması onu kaçz-
nxlmcız olarak gerçeklikten (realite-
den) koparır ae sosyalizm dauasının
önuqrgı haline gelmesine aolq,ça,r; bu-
nun tersine olarak özgürlüklerin rolü-
nün abartıIması da aa da uluşal öz-
giirlüklerin Desile edilerek sosaqlist
deurim ue sosaq,list inşa konusundaki
eırensel Marksist-Leninist doğru'dan
sapıırncıŞı da sosyalist ddud,aa zarar
getirir.» (Barış, Demokrasi ve Sosya-
lizm Mücadelesi, sf. 15)

Toplantıda, işçi sınrfı partileri-
nin revizyonizme ve dogmatizme kar-
şr kararlr bir mücadele vermeleri ge-
reği belirtildi. Do,gmatizmin ve sekta-
rizmin devrimci teoriyi değişen koşul-
larda yaratıcı şekilde uygulayabiimek
olanaklarrnl azalttrğrnr ve Partinin
kitlelerden soyutlanmasına yolaçtığı-
nı, buna karşılık sağ kanat oportü-
nizminin ve revizyonizminin ise bur-
juva ideolojisinin bir yanslması şek-
linde proletaryanrn srnıf mücadelesi-
ni felce uğrattığını, kapitalizmin öm-
rünün uzama§ına yaradığını dile ge-
tiren Toplantı, sağ ve <<sol>> oportüniz-
me karşr her işçi sınıfı partisinin ide-
olojü mücadele yürütmesinin büyük
önem taşıdığınr vurguladı.

Toplantrda kabu1 edilen Barrş Ma-
nifestosu'nda ise barlş güçlerinin sa-
vaşı önleyip, barrşı koruyabilecekleri,
fakat tüm dünya halklarına canavar-
ca bir imha savaşr tehiikesinin henüz
tgeçmemiş olduğunu hatlrlatrlmasr ge-

reği dile getiriidi. (a.g.e., sf. 28) Si-
löhlanmadan, savaş tehdidinden ve

onun yolaçacağı ölürn ve imha tehli-
kesinden kurtulmak için tüm dünya-
ya çağrı yapıldı. Böylece, bir termo-
nükleer imha savaşının önlenmesi
uğruna verilecek mücadele tüm işçi
sınıfr partilerinin ve dolayrsiyle ulus-
lararasr işçi sınlfı hareketinin ana
görevlerinden birisi olduğu ilan edil-
dı.

{ soO'oe toplanan Dünya Komü-
I nist ve İsci Partileri, öncelikle,ı 

çağımızdal<i toplumun tarihsel
gelişiminde dünya sosyalist sisteminin
belirleyici rolünü vurguladıktan sonra,

emperyalizmin iç çelişkilerinin, tekel-

ci kapitalizmin tekelci devlet kapita-
lizmine dönüşme evrimini hızlandırdr-

ğını, tekelci sermayenin erneği büyük
ölçüde yoğunlaştrrarak işçi srnıfr üze-

rindeki sömürüsünü arttrrdrğrnr ve

kapitalizmdeki otomasyon ile <<rasyona

lisyon»un emekgilere yeni yeni yük-

ler yüklediğinl belirtiyordu.
1960 Toplantlsr şu önemli nokta-

lara da değinmekteydi: Günümüz ka-
pitalist ,gelişimin tahlili üretici güçl,er

le üretirn ilişk,iteri arasrndaki çelişki-
nin görülmedik derecede derinleştıiğini

göstermiştir. Biiimşel ve teknolojik ba
şarrlarrn, toplumsal ilerleme doğrultu-
sunda kullanrlmasrnr engelleyen ka-
pitalizm, insan dehası tarafrndan ya-
prian bulgularr (icatlarr), kitle imha
araçları haline dönüştürmektedir.
Ama eski militarist sistemin temelle-
rini sağIamlaştırmak için yapıIan gi-
rişimler, çözümsüz çelişkiler düğü-
müne yeni düğümler atmaktan başka
bir işe yaramamaktadtr. Büyük tekel-
ler sadece işçi sınrfının değit, aynı za-
manda halkın diğer tabakalarının da
çıkarlarına saldıran bir çizgi izlemek-
tedirler. tsu durum, hir avuç tekelci
ile halkın tüm kesimleri arasındaki
uçurumu daha da büyütmektedir.
Tekeiier, halkrn demokratik haklarrnr
yoketmek veya onları ellerinden gel-
diği kadar kısıtlamak için çabalamak-
tadırlar. Bu durum, Jaşistleştirme sıJ-
recinin yeni biçimlerde yoğunlaşma-
srndan başka birşey değildir. Dikta-
törlük yönetim yöntemleri pcırlqnxen-
tarizm görüntüsü ile birleştirilmekte-
dir.

Proletarya, tekelci şermaye ege-
menliğini alaşağı etmek isteyen yegd-
ne srnıf değildir. Köylüler, aydınlar,
küçük ve orta burjuvazi de işçi sınlfl-
nın tekelci sermayeye karşı verdiği
mücadeleye katılmaktadırlar. Komü-
nistler tüm bu sosyal tabakaların bir-
leşebileceğine inanrrlar.

Toplantr'nın Bildirgesi mevcut
koşullarda ana hedefin kapitalist te-
keller ve bir bütün olarak tekelci ka-
pitalist sistem olduğunu, çünkü silAh-
lanma yaİışından gericitikten ve §al-
dırganlıktan tekelci sermayenin ve bu
sistemin sorumlu olduğunu beJirtiyor-
du. (Barış, Demokrasi ue Sosaalizm
Mücadelesi, sf. 67-68) Proletarya ön-
cüliiğündeki halk hareketi barzş, ulu-
sal bağırnsızlık, denıokrasi'nin korun-
masr ekonominin ana dallarınrn mil-
lileştirilmesi ve yönetimlerinin de-
mokratikleştirilmesi, köklü bir tarım
reformunun gerçekleştirilmesi, emek-
çilerin yaşama koşullarrnın geliştiril-
mesi, köylülüğün ve küçük-orta bur-
juvazinin tekelci despotizmine karşr
çrkarlarınin korunmasr gibi önemli
noktalarr içermelid,ir. (a.g.e. sf. 69).

Toplantı, kapitaiist ülkelerde de-
mokratik reformlarrn gerçekleştiril-
mesi gibi güncel hedefler etrafrnda
geniş emekçi kesimierinin işçi sınr-
fıyla eylem birliğinin kurul,masrnrn
gereğini daha iyi kavrayaloileceğini
ve siyasi bakımdan daha aktif olabi-
leceğini söylüyor ve işçi sınrfr ile onun
öncü partisinin hem _-güncel- de-
mokratik reformların gerçekleşmesi,
hem de tekelci sermaye egernenliğine
son verilmesi mücadelesinde başlıca
görevi yükümlenmiş olduğunu, dile
getirmekteydi. (a.g.e. şf. 69)

1960 toplanttsı işçi sınrfr sosyalist-
lerinin asrl görevinin kitleler içinde
bulunmak, kitle çalışması.nı güçlen-
dirmek, kitleIerle daha derinlemeşi-
ne ilişki kurmak olduğunu ısrarla
vurgulamaktaydı. (BarxŞ, Deıııokrasi
ue Sosualizm Mücadelesi - 1960 Bil-
dirgesi sf. 70)

Getecek yazımızda bu bölümün
devamı olarak uluslararası. §osyalist
ve işçi sınıfr hareketinin taktikleri ko-
nusunda yakın tarihin diğer en önem-
li belgelerini ve bu taktikler açrsından
sosyal demokrasiye ,bakış açısrnr özet-
leyeceğiz.

Antl-Demokrotlk
DGM

Yososıno Korşı
Görey Boşıno!

MC iktidarl Anayasa Mahke-
mesi tarafından iptal edilen Devlet
Güvenlik Mahkemeleri kanununu
yeniden çıkartmak için faal,iyete
geçti. Bunun için hazırlanan mi-
zansenlerle konu gündeme getiril-
di.

DGM TARTIŞMASI
SAPTIRILIYOR

Ne var ki., kamu oyundaki tar-
tışma burjuvazi tarafrndan, Ata-
türkçüler tarafından ve bir kısım
sözde-ilericiler tarafından ters bir
platforma kaydırılmaktadır.

Bilindiği gibi MC'nin MSP ka-
nadı DGM görev kapsamrna TÇK'-
ııun 163 cü maddesinin alrnmasına
karşrdır.

,Böyleee kamuoyunda başIayan
tartlşma meselenin özünü saptrr-
maktadır. Esas sorun Devlet Gü-
venlik Mahkeme]erinin gayri meş-
rü niteliği ve, demokrasiye aykırr-
lığıdır. Yıllardır ilerici kamu oyu-
nun belirtüiği b,udur. Ve gene yıl-
lardır gerici-antidemokratik güç-
lerie ilerici güçler arasındaki tar-
tlşma DGM'nin demokrasiye aykr-
rılrğr konusudur.

Ama şimdi işin içine 163. cü
maddenin ve laisizm meselesinin
g,irmesiyle esas şorun, yani kanu-
nun özü saptırrlmaktadır.

Bu konuda bir kısım ilerici
çevreler oyuna getirilmektedir.

DGM ile ilsili olarak esas me-
sele bu yaşanln çrkmasrnın demok-
ratik ilkelere aykırıIığıdır.

DEVLET CÜVSNLİK
MAHKEMELERİNİ
KİMLER isriyoR

DGM'nin yaşamasını isteyen,
bu kurumu kuranlardrr. Tekelci
sermayenin, gerici - sömürücü güç-
lerin isteği doğrultusunda DGM'ler
kurulmuştur. Ve hugün ayn1 çev-
reler onu yaşatmak istemektedir-
1er.

O Bütün halkrmrzın uyanma-
srndan, bllinçlenip örgütlenmesin-
den korkan güçler, DGM'nin ya-
şatrlmasına çalışıyorlar.

a) DGM yasası yargı organrna
cİ sermayenin sömürücü - gerioi

aO

faşist özlemleri doğrultusunda ye-
niden çıkartılmak isteniyor.

DGM NİÇİN
DEMOKRASİYE
AYKIRIDIR

O DGM fikir ve örgütlenme
özgürlüğünü büsbütün yoketmek
için kurulmuştur.

! DGM'nin kuruluşu demok-
ratik hukuk ilkeleriyle çelişmekte-
dir.

O DGM yasası Burjuva demok-
ratik hukuk ilkelerinden olan kuv-
vetler ayırımr prensibini reddet-
mektedir.

O DGM yasasr yürütme orga-
nına (hükümete) yar€iı müdahale
demektir.

O DGM yasasrna göre DGM
ha]ıimlerinin atanmasında hükü-
met (yürütme organr) söz sahibi-
dir.

O Böylece hakim teminatı il-
kesi çiğnenmektedir.

] Bu şekilde yargı organı si-
yasi iktidara tümüale bağırnlı bir
hale getirilmektedir.

Q DGM'ler olağanüstü mah-
kemelerdir ve her olağanüstü mah-
keme g,i5i, bunlar da anti_demok_
ratik uygulamalarrn aracrdır.

O DGM ya§asını geçirtmek için
Anayasa değiştirilm,iştir. Oysa 1961
Anayasasr halk oyuyla (referan-
dumla) kabul edilmiştir. 12 Mart
dönemindeki Anayasa değişiktikle-
ri ,ise halkoyuna sunulmamıştrr.

TüM iı,nnici cüçı,nn
GÖREV BAŞINA

Ükemizde demokrasiden yana
tüm ilerici güçler DGM yasasınrn
Mectristen geçirilmesine karşı vakit
,geçirrrreden ortak hir demokratik
mücadeleye girmelidirler.

Sosyalist ve sosyal demokrat
partiler, devrimci - ilerici sendika-
lar, ve diğer demokratik meslek
örgütleri, Barolar Birl,iği, ilerici
gençlik ve diğer kitle kuruluşlarrnı
bu konuda önem]i görevler bekle-
mektedir.
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TSlP Genel Başkanı
Ahmet Kaçmaz 'ı n

TRT
Yap

ıı e g ııı Toplantıd a

tığı Konuşma
13 Hoziro,n 1976 pozor günü Ankoro'do TRT ile ilgili bir oçık otu-

rum düzenlenmiştir. TRT'de çolışonlorın üye olduğu dört kuruluş, Ye-
ni Hober-İş, TÜlvorn, rÜreo ve TMMOB torofındon düzenlenen top-
lontıdo TRT'nin mevcut durumu ve bu durumdo neler yopılmosı ge-
rektiği görüşülmüştür.

Toplontıdo ilk oloro,k odı geçen dört kuruluş torofındmon h,ozır-

lonon ropor okunmuş, doho sonro konuşon dovet|iler kişisel yo do
temsil ettikleri kuruluşlorın görüşlerini oçıklomışlordır.

Türkiye Sosyolist İşci Portisi,nin konu ile ilgili görüşlerini biIdir-
mek üzere toplontıyo çoğrılon lSİP Genel Boşkonı Ahmet Ko9moz'ı,n

konuşmosının özetini bu sohifede veriyoruz.
Bu toplontıdo görüş bildiren diğer konuşmocılor ise şunlordır:
Muhitti,n Toylo,n (Anoyoso Mohkemesi Eski Boşkonı), Muo,mmer

Aksoy (Türk Hukuk Kurumu Boşkonı), Mehmet Koroco, (DİSK Genel
Sekreteri), Uğur Alocokopton (OHP Temsilcis!), Ahmet Yıldız (Milli
Blrlik Gurubu Temsilcisi), Uğur Mumcu (Yozor), Mümtoz Soysol (Yo-
zor), M. Al.i Aybor (SP Genel ,Bo,şkonı), T,BP Genel Sekreter Yordım-
cısı, TEP Temsilcisi, Binoli Seferoğlu (TÖB-DER Genel Sekreteri), Ye-
ni Hober-İş Genel ıBoşko,nı, rÜV-OER Genel ,ğq,şkonı, Ankoro ;Kodın-
lor Derneği Temsilcisi, İlerici Kodın,lor Derneği Genel Sekreteri,

Hepinizi Ti,irkiye Sosyalist İşçi
partisi adına seldmlarım.

Söz]erime, TRT ile ilgiIi raporu
hazırlayan dört kuruluşu tebrik ede-
rek başlayacağım. Gerçekten önemli
bir iş başarmışlar. Hazrrlanan rapor
ülkemizde az rastlanan yetkinlikte ve
doyurucu. Arkadaşlarrn TRT mesele-
sini ciddi hir şekilde ele aldıklarını
gösteriyor.

Bizler TRT'nin yayınlarınr pek
izliyemiyoruz. Ayrıca haber bültenle-
riyle yetiniyoruz. Aslrnda, haber bül-
tenleri dışındaki yayınları izlemeye
vaktimiz elvermiyor. Kaldı ki izleme-
ye değecek bir yayın olmadığı da ma
lüm. İzteyenlerden, izlemeye taham-
mül edebilenlerden öğrendiğim kada-
rıyla ben, TRT yayınlartnın feci ol-
duğunu tahmin ediyordum. Oysa bu-
rada okunan raporu dinledikten son-
ra durumun feci değil, ünlü bir ya-
zarımlzın deyişiyle elco olduğunu öğ-
rendim. Yani TRT'nin katmerli feci
bir durumda olduğunu... Bu bakrm-
dan TRT'nin durumu üzerine daha
fazla konuşmayr gereksiz görüyorury.
Bundan sonra asıl çözülmesi gereken
mesele TRT'nin bu durumuna nasıl
son verileceği sorusuna cevap ara-
mak olmalıdır. Raporu hazrrlayan ku-
ruluşlar ilk önemli adrmı atmrşlardrr.
Bizlerin burada toplanmasr da asıl
bu soruya bir çözüm getirebilmek i-
çindir.

Bu önemli soruya cevap arama-
dan önce bir önemli noktaya değin-
mek istiyorum. Bilindiği gibi bir sos-
yal ekonomik düz€n ,bütünüyle belir-
li bir uyum içindedir. Bugün genel

hatlarıyla bir burjuva toplumunda ya

ştyoruz. Kapitalist ekonomik ilişkiler
ekonomide hakim durumda. Böyle o-
lunca da en iyi durumda bile mevcut
siyasal düzen bir burjuva demokrasi-
sinden ileri ,gidemez. Bir burjuva dü-
zeninin TRT'si de zorunlu olarak bur
juva ideolojisini savunur ve burjuva
ideooljisinin yaygınlaşmasr için çaba
gösterir. Bu düzen sürdüğü müddet-

çe fRT'nin halkın TRT'si olması, hal

kın sesini aksettirmesi mümkün de-
ğildir. TRT'nin burjuva ideoIojisinin
savunuculuğundan kurtarılarak hal-
kın sesini aksettirecek hale getiril-
mesi bir iktidar değişikliği konusudur.
Ancak iktidarın halkın eline geçme-
siyle, demokratik halk iktidarrnın
gerçekleşmesiyle TRT de gerçekten
demokratlaşacaktrr.

Ama meselenin bilimsel izahı böy
le diye TRT'yi boş]amak bütünüyle
yanlıştır. Aksine, TRT'nin burjuva an
lamda demokratlaşması için çaba
göstermek başta gelen görevdir. Üs-
telik bugün TRT'nin burjuva ideolo-
jisinin en berbati, en insanhk ve de-
mokrasi düşmanı olanr faşizmin yu-
vasr haline getirilmiŞ olmasr bu konu-
da mücadele vermenin ne kadar AciI
ve gerekii olduğunu göşterir.

Kaldı ki, TRT'nin toplum içinde-
ki yeri ve önemi, onun demokratlaştı
rılması mücadelesini zorunlu kılar.
Çünkü TRT milyonlarea emekçiye ses

lenmektedir. Ve bu milyonların TRT'
nin burjuva anlamda da olsa demok-
ratlaşmasından çıkarları vardlr. TRT
esas anlamryla bugün kapitalist dü-
zenin devamına hizmet eden bir kuru
luş olsa dahi, nasıl ki bu düzenin de-
vamını sağlamak için inşa edilen yol-
ları, elektrik santralleri r,.b. bir ölçü-
de emekçilerin de ihtiyaçlarına cevap
vernek zorunda kalıyorlarsa, TRT de
benzer şekilde, halkın zorlamasıyla de
mokratlaştırrlarak onun ihtiyaçlarrna
kısmen cie olsa cevap verebilir.

Üstelik TRT'nin devlet tekelinde
olmasr demokratlaştrrrlması konusun-
da bir ]ıaşka önemli faktördür. Bu-
gün gazete v.b. devlet tekelinde ol-
mayan yayınlar için aynı durum söz
konusu değildir. sıiizgelimi büyük ser
mayenin sözcüiüğünü yapan gazete-

lerin demokratlaştırrlması için güçlü
bir mücadele verilmesi düşünülemez.
Gerçi tüm basrnrn olduğu ölçüde de-
mokratlaşması istenir. Ama TRT için
durum farkhdlr. TRT, devlet tekelin-
CeCir. Ve hu devlet burjuva anlamda

bir devlet olduğuna göre burjua de-
mokrasisi içinde yer alan, işçiler,in ve
emekçilerin ekonomik demokrati]< ve
siyasi taleplerini ifade eden akrmla-
rın temsil edilmesini kendi verdiği
vergilerle çalışan TRT'den istemek ve
bu doğrultuda mücadele vermek tüm
halkın vazgeçilmez demokratik bir
hakkıdır.

Evet, bugün demokratlarln başta
gelen görevlerindeıı birisi, bir faşist
yuvası haline getirilen TRT'nin, fa-
şistlerden kurtarllıp,b,urjuva anlam-
ria da olsa demokratlaştırılı:ıasıdır.
Böylesine bir görev dahi bizi siyasi
bir iktidar değişikliği meselesiyle kar
şı kar§ıya getlrmektedir. Gerçekten
TRT'nin faşistleştiri]mesi MC'nin fa-
şizan trrmanışıyla paralel yürütül-
nıektedir. Daha doğrusu MO'nin faşi-
zan trrmanışlnın bir bölümünü de
TRT'nin faşistleştirilmesi oluşturmak
tadir. Şu halde TRT'de faşizmin sö-
külmesi için MC'nin iktidardan düşü
rülmesi elzemdir. MC'nin iktidardan
düşürülmesi görevi ise ülkemizin de-
nıokrasiden yana tüm antifaşist güç-
lt:rinin en acil gündem maddesi ola-
rak önümüzde durmaktadır.

Bunun dışında benden önceki ko
nuşmacrların üzerinde durduklarr hu
huki bazı girişimleri, ya da TRT men-
srıplarrnrn tek başlarına ya da toplu-
cıı direnmelerini netice alıcı çalışma-
leır olaıak görmüyorum. Mevcut ikti-
d:ırın TRT konusundaki tasarrufları-
nın Ceza Kanunu'nun 146. maddesi-
na girdiği sayrn hukuk otoritelerince
kı:sin olarak ifade ediliyor. Ama böy-
]esine ağir bir cürüm işleyenlere her
hangi bir kovuşturma yaprlamıyor.
Neden? Çünkü rnesele en azından MC
nin iktidardan düşürülmesine bağlı
bir siyasi iktidar meselesi.

Böyle söylerken bu gibi çalışma-
lar yapılmasın demiyorum. Ancak
bunların palyatif olacağrnr, sonuç ve
rici olrnayacağını belirtmek istiyo-
rllm.

MC iktidarda kaldığı sürece TRT

nin demokratlaştırılmasrnrn mümkün
olamayacağr gerçeği MC düşürülene
değin bizim elimizi kolumuzu bağlar
mı? Asla! Zaten TRT konusunda yü-
rütülecek demokrasi mücadelesi Mc'
nin düşürülmesi acil görevinin ,bir bö
lümünü oluşturacaktır. Bu açrdan kit
le]erin TRT'nin demokratlaştrrılmasr
talebiyle harekete geçirilmesi ve çe-
şitli demokratik yollardan TRT'nin
demokrasi düşmanr yayrnlarrna karşı
tepkişini göstererek MC'yi zorlamasr
şrttır. Burada da önde gelen görev
işçi sınrfımıza düşmektedir. Bugün
dünyada olsun, ülkemizde olsun de-
mokrasinin önde gelen, sonuna kadar
kararlı savunucusu işçi sınıfıdır. Üs-
telik, faşizm ilk başta işçi sınıfının
onun ideolojisinin ve çıkarlarrnrn düş
manrdır. Faşizm nerede güç kazan-
mışsa ilk yaptığr işçi sınıfı sustur-
mak, onun tüm haklarrnr krsrtlaya-
rak köleleştirmeye çalışmak olmuştur.
Bundan dolayı anti - faşist mücade_
lenin başıırr hemen her yerde işçi sı-
ııifr ve sosyalistler çekmiştir.

Bugün de ülkemizde demokrasi
mücadelesinde etkin bir şekilde öncü-
lük yapacak güçlü bir işçi sınrfımrz
vardrr. İşçi sınıfımızın ileri unsur-
ları lıöyle bir mücadelede, diyelim MC
nin düşürülmesi sürecinin bir parça-
sı o]arak açrlacak TRT'nin demokrat
laştırılmasl kampanyasında etkin bir
şekilde kendine düşen öncülük göre-
vini yerine getirebilir. Burada konu-
şan nİSX Genel §ekreterinin bu ko-
nu ile ilgili görüşlerini memnunlukla
karşılıyoruz.

Bugün fRT'nin demokratlaştırrl-
masr tüm anti - faşisi güçlerin ortak
görevi olmak zorundadır Bu zorunlu-
luk ise, demokrasiden yana bütün top
lum güçierinin etkin bir mücadele yü
rütmelerini yani güçlerini birleştirme
lerini gerektirmektedir. CHP temsil-
cisinin TRT ile ilgili olarak aktif bir
mücadele yürütüleceği doğrultusunda
ki sözleri de gene memnunluk verici-
dir.

(Deoqmx 14. sauİada)
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O "Giorgi Dimitrov bizim için daima

militan bir devrimcinin, kendi hal-

kı için ve Lenin'in büyük ideali için

tavizsizce savaşan, eneriik ve sağ

lam loir proletarya liderinin örneği

olarak kalacaktrr.,

O .Giorgi Dimitrov adr, dünya prole-

taryasrnın devrimci mücadele ta-

rihinde yeralan ve komünistler, iş-

çiler ve tüm ilericiler tarafrndan

derin bir saygr ve sevgi ile anrlan

büytik isimlerden biridir."

GİoRGi
DİMİTRoV

,.G İOncİ Dimitrou adı, dünya
proletaryasınzn deurimci mü-
cadele tari\ıinde aeralan ae

komünistler, işçiler ue tüm ilericiler
tara|ından derin bir saug?, ue seugi ile
anzlan büEülc isimlerden biridir.>>

Bulgaristan Komünist Partisi Mer
kez komitesi Birinci sekreteri ve Bul
garistan Halk Cumhuriyeti Devlet Baş
kanı Todor Jiakou, Dimitrov'un eşer-
lerinin toplu basrmrna yazdrğr önsöz-
de böyle diyordu... (Eserler, Cilt 1, sf.
11)

Gerçekten de, Giorgi Dimitrou'un
adı Marx ve Lenin'in sadık bir öğren
cisi ve «Uluslararası Sosyalist ve İşçi
.Hareketinin» seçkin bir militanı ola-
rak dünya emekçilerinin gönlüne ve

dünya devrimci sürecinin tarİhine al-
trn harflerle yazılıdrr. Giorgi Dimitrov
adr işçi sınıfı davasrna adanmrşlığrn,
kapitalist sömürüye, faşist barbarlığa
ve savaşa karşr uzlaşmaz, kararlı ve

korkusuz mücadelenin bir sembolü o-
larak tarihteki saygın yerini almıştı.r.
Giorgi Dimitrov adr proletarya enter-
nasyonalizminin ve proleter yurtse-
verliğinin müstesna örneklerinden bi-
ri olarak simgelenmiştir.

Bulgaristan devrimci işçi sınıfr
hareketinin en önemli olaylarr ve o-
nun devrim tarihinin en canlr say-
fatarı Dimitrov'un adı ve ıücadele-
siyle sımsıkı bağıntılıdır. Bulgaristan
işçi sınıfı partisi onun 1iderliğinde
so§yalist devrimin zaferini güvence

altına almrş ve demokratik halk dev-
letini kurmuştur.

Giorgi Dimitrov dünya çaprnda
kapitalizmden sosyalizme geçiş çağın
da dünya işçi srnıfr tarafından en çok
tanınan, en yetenekli proletarya lider
lerinden biridir.

Onun belli başlı özelliklerini ve
proletarya hareketine katkılarınr şöy-
le sıralayabiliriz:

O İşçi sınıfr bilimine yaratrcl

olarak yaklaşmrş, fakat daima orüo-

doks bir pro]etarya sosyalisti olmuş-
tur.

C Sektarizme ve oportünizme
karşr yorulmaz bir mücadele vermiş-
tir.

o Devrimci strateji ve taktikle-
ıin geliştirilmesinde, jkinci Dünya Sa

vaşı srrasrnda devrimci dalganın yük

selmesinde katkılar getirmiştir,

O Birleşik Halk Cephesi ve afu-
sat Cephe konusunda, demokrasi mü-
cadelesl ile sosyalizm mücadelesini bir
leştirme konusunda, işçi - köylü ittifa
krnr kurma konusunda, proleteryanın
uluslararasr ve ulusal yükümlüliüleri
nin ayrrlmazlığı konusunda, Sovyet-
lerBirliği'nin dünya devrimindoki
yeri konusunda, her ülkenin işçi,srnı-
fı partistnin taytn edici ulusal faktör
haline gelmesi konusunda kısacası
ulşlararasr hareketin bu ve benzeri
temel konularında'Dimitrov'un öne

sürdüğü görüşler halk demokratik dev
rinılerinin zaferi yolunda önemli bir
rol oynamışlar ve dünya devrimci ha
reketine yardımcr olmuşlardır.

C Dimitrov ortodoks bir sosya-
list ve sapmaların amansrz muhalifi,
ideolojik mücadelenin sağlam pren-
sipli teorik savaşçrsr olduğu kadar o-
nun temsil ettiği §osyalist humanizm,
tüm işçi sınrfr sosyalistlerine, Marx
gibi, Engels gibl, Lenin gibi örnek ol-
muştur:

LEİPZİG DURUŞMASI

savunmanın ender örneklerinden bi-
rine sahne olmuştur. Dimitrov'un du-
ruşmada gösterdiği yüksek moral ve
siyasi ustalık, ideolojik yetenek ve pro
letarya davasrna ve onun öncü ör,gü-
tü Kominterin'e olan inanç bütün dün
yada derin yankrlar uyandırmıştır.
Örneğin Dimitrov'a verilen taraplar-
dan birisiZeipzig Kalıramanı' dıt. (Le-
ipzig Duruşmasr'nda Savunma için Di
rnitrov'un hazrrladığr notlarr KİTT.E'-
nin 21.6.1976 tarihli 63 ncü sayrsrnda
yayınlamıştık.)

Dimitrov yargrlama sırasrnda Ko-
münist olduğunu, Komintern yöneti-
cisi olduğunu, fakat asla bir kundak-
çr olmadığını, Komünistlerin böyle
yöntemlere karşr oldukların, yangln
olayının provokasyon niteliği taşıdığr
nr rsrarla belirtti.

Dimitrov mahkeme boyunca fa-
şizmin insanlık düşmanr karakterini
ve çirkin yüzünü yrlmaz bir kararlr-
hkla açıkladı. Tanrk olarak gelen fa-
şist başbakan Georing'i mahkemede
teşhir etüi, onu zavallı ve komik du-
ruma düşürdü. Dimitrov'un kararlı
tavrı ve faşizme saldırgan, Nazi'lere
hakaret yağdıran Goering'le alay e-
den l(omintern'i ve Sovyetler Birliği-
ni şavunan sözleri Georing'i çileden
çıkardı. Naziler bu kez Propaganda
şefi Goebbles'i getirdiler. Ama Dimit-
rov ile sözümona liheral bir tartışma
yapma gösterisine girişen Goebbles'in
de durumu Goering'den farklı olmadı.

Praada Dimitrov'un duruşmadaki
tutumu için şöyle diyordu : «Dimit-
rou kendisini, hauatını ueaa güuenli-
ğini düşünmüyor, Duruşmada da sa-
dece sözleriale değil aanı zamanda
boaun eğmek bilmeuen taurıula mil-
yonlarca proletere deurimci mücadele
dersi uerdiğinin bilincinde olarak Par
tisinin d.auasınq, hizmet etmeğe deuam
ediyor.>> (25 Eylül 1933)

Tüm dünya'da Dimitrov'un salı-
verilmesi için anti - faşist kampanya-
lar düzenlendi. Neticede Nazi'lerin iğ-
renç oyunu bozuldu. Faşistler Dimit-
rov ve üç yoldaşın, Popov, Tanev ve
Torgler'i beraat ettirmek zorunda kal
dı]ar.

FAŞİZM VE
ANTİ - FAŞİST
MÜCADELE
Fl İiı,ıİrnoV'un ideolojik çalışma-
||l^r, arasında faşızmin teorrk a-

çrklamalarr önemli bir yer tu-
tar. Tarih Komintern'in ve Dirnitrov'
un faşizm konusunda getirdiği teorik
tanrmı tümüyle doğrulamıştır.

1933 Aralık ayrnda toplanan Ko-
mintern Yürütme Komitesi XIII ncü
Plenumu, faşizmi şöyle tanımlıyordu:

<<Faşlzm, finans kapitalin en ge-
rici, en şoven, en empgraalist unrur-
larının açık terörist d.tktatörlüğiidür.»

(Komintern Merkez Komitesi XIII
ncü P]enumu Steno notları, Moskova
1934, sf. 5B9)

Bu tanım benzer kelimelerle, Di-
mitrov'un sık srk tekrarladrğr, kavra-
mı (faşizmi) en kısa şekilde özetle-
mekteydi.

Giorgi Dimitrov'un faşizm ve an-
ti - faşist mücadele üzerindeki ideolo-
jik ve politik çaIışmalarr sosyalizm
ve demokrasi mücadelesinde önemli
bir yer tutar.

komintern yürütme komitesi ü-
yesi olan Dimitrov, 29 Nisan 1934'de
Yürütme Komitesinin §iyasi Sekre-
taryasına, --§iyasi Komitesine- ve
Orta Avrupa Sekreterliği Başkanlığı-
na, 23 Mayıs'da ise Komintern Yürüt
me Komitesi Prezidyumuna (Baş-
kanlık Kuruluna) seçildi ve Komin-
tern Yedinci Kongresi hazırlrk komi-
tesinde görevlendirildi. Bu Kongre-
nin hazırlanan gündemin en önemli
maddesini oluşturan <<faşizmin saldı-
rısı ve Komintern'in uluslararası işçi
sınıfr hareketinin birliği ve anti -fa-
şist mücadeledeki görevleı,i» konusu
hakkında rapor hazırlama işi Dimit-
rov'a verildi. Bu konu Avrupa'da trr-
manan ve kimi ülkede iktidara gelen
faşizm koşullarr ve savaş tehdidi al-
tında gündemin en önemli maddesini
oluşturmaktaydı.

Dimitrov'un komintern yedinci
Dünya Kongresine sunduğu rapor,
<<Faşizmin Saldırısı ııe Faşizm Karşı-
sznda İş;i Sınıİının Birlik Mücad,etesi
İçin Komintern'in Göreuleri> başlığı-
nı taşıyan bu rapor önemli bir tarihi
ve teorik belgedir.

Yedinci Kongre'nin Kırkrncr yrl-
dönümüne rastlayan geçen Ağustos
ayında Kitle'd,e Kongre ve anti - fa-
şist mücadele konusunda özet bilgiler
vermiştik (25.B.1975). Ayrı.ca Kitle'n|n
110 ncu sayısrnda işçi sınıİı partileri-
nin sosyal demokrasi karşısındaki tau-
rı konusunu işIerken Dimitrov'un tez-
lerini kısaca özetlemiştik.

KOMİNTERN GENEL
SEKRETERİ DİMİTROV

D
ırı,lırnov komintcrn yöneticisi
olarak o dönemlerin seçkin işçi
sınıfı liderleriyle hirlikte çalış-

tı. Bu liderler arasında Stalin, Ma-
nuilsky, Kuusinen, T'Iıorez, Thael-
mann, Pieck, Togliatti, Gottşıald,
Vassil Kolarov, Duclos Politt, Codovil-
Ia D|az, Kopling gibi Proletorya şavaş
çıları yeralmaktaydı.

1935'deki Yedinci Kongre sonu-
cunda seçilen yeni yürütme komitesi
Kongre kapanmadan önce Prezid-
yum'u ve Siyasi Sekreterya'yı seçti.
Yedi Kişilik Siyasi Sekreterya şu ki-
şilerden oluşuyordu : Dimitrov (Ge-
nel §ekreter), Togliatti, Manuilsky,
Pieck, Kuusinen, Marti, Gottwald, Si

a

ı
ŞÇİ sınıfının seçkin hir düşün-
ce ve eylem adamı olan Dimit-
rov'un devrimci hayatı boyun-

ca her sanıyesi proletarya davasl i-
çin mücadele ile geçmiştir. Fakat bu
mücadele süreci içinde öylesine say-
faiar vardır ki, Dimitrov denildiği za
man hemen zihinierde çarprcr bir çağ
rlşım yaptrrlr.

Bu parlak sayfalardan birisi Di-
mitrov'un Leipzig Yargılaması'nda
gösterdiği olağanüstü yiğit üavırdır.
Nazi'lerAlman Komünist Partisi'ne
ve Komintern'e karşı bir komple dü-
zenlemek için Reichstag'r yaktrrmrŞ-
lar, o sırada Almanya'da bulunan Di-
mitrov'u da sanrk sandalyesine oturt-
muşlardrr. Hitler'in şansölyeliği ele ge

çirmesinden bir ay bile geçmeden dü
zenlenen bu yangın, faşizmin yeni bir
hamlesi için, yeni faşist uygulamalar
için bahane amacını taşıyordu.

Nitekim, Naziler kendi düzenledik
leri bu yangrnı geniş bir komünist
tevkifatı yapmak, hatta komünist ol-
mayan, Sosyal Demokrat, İerici - De-
mokrat olan unsurları da <<toplamak>>

sürdürmek, yıldrrmak ve yeni faşist
kanunlarr geçirmek için bir provakas
yon aracr olarak kullanmışlardı. (Yan
gından sonra başlatrlan komünist tev
kifatında Alman K.P.si lideri Erzsf
Thaelmann da tutuklanmıştı.) Alman
Komünist Partisi ve Komintern yangtn
dan sorumlu tutuluyor ve komünistle
rin hir ayaklanmaya başlangrç ola-
rak Reichstag'r kundakladrkları pro-
pagandası yaprlryordu.

o §ırada komintern yürütme ko
mitesi üyesi bulunan ve Bulgaristan-
daki faşist rejim dolayrsiyle yurt dr-
şrnda yaşryan Dir4itrov Awupa'da ,fa

şizme karşı bir işçi sınrfr kongresi dü
zenlemek için kampanya örgütleme-
ğe çalışıyordu.

Dimitrov kundaklama olayrnı ter
tipleyen kişi olarak tutuklandr ve di-
ğer iki Bulgar yoldaşı (Popov ve Ta-
nev) Alman l{omünist Partisi'nin par
lamento grubu başkanı Ernst Torgler
ve Nazilerin kundaklayıcı olarak kul-
landıkları provokaüiir van deı Lubbe
ile birlikte yargrlandı.

Dünya tarih,ine Leipzig duruşma-
sr olarak geçen yargıtama, devrimci
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Dünyo İşci Sınıfının seçkin sovoşcılorındon Bulgcriston
Proletoryo Devriminin lideri DİMİTROV'un 94 ncü doğum
yıldönümü oIon 18 Hoziron ile 27 nci ölüm yıldönümü olon
2 Temmuz 1976 torihleri orosıno rostloyon sürede bu ünlü
devrimciyi onmok için kıso bir yozı serisini torihsel ve
bilimset bir etüt olorok yoyınIıyoruz.

I

araç» I,ıaline dönüştüğünü belirtiyor-
du. (Eserler, Cilt 14, sf. 295)

Dimitrov'a göre, sosyalist inşa ko
şullarında proletarya diktatörlüğünün
tüm işlevlerini başarıyla yerine geti-
rebilmek üzere, halk demokratik yö-
netimi, tıpkı Sovyet sosyalist demok-
rasisi gibi evrensel ve bütünsel de-
mokrasinin gerçekleşmesi anlamrna
gelmekteydi. «Emekçi haik yönetimi-
ni işçi sınıfı öncülüğünde sornutlaş-
tırabilmek için», ' diyordu Dimitrov,
şirndiyedek edindiğimD deneylerin de
gösterdiği gibi, Halk Demokrasişi siş
temi mevcııt koşullarda proletarya
diktatiirlüğünün işlevle,rini başarıyla
yerine getirebilir ve getirmelidir.>>
(a.g.e.)

Beşinci Parti Kongresi'ne sundu-
ğu tarihi siyasi raporda Dimitrov de-
mokratik halk devleti'nin gelişim eği-
limini özetledi. Bu prespektif Sosya-
lizm idi. Sözkonusu raporuyla Dimit-
rov sadece Bul,garistan'da değil diğer
bütün Halk Demokrasilerinde de sos
yalizmi inşa etmenin yollarınr ve araç
larını özetliyor ve özetlikle Eulgaris-
tan işçi sınıfını net bir çalrşma prog-
ramıyla silAhlandırıyordu.

Sosyalist devrimin genel kurulla-
rına sadrk kalan Dimitrov, sözkonu-
su siyasi raporunda şu önemli nokta-
yı da vurgulamaktaydr ;

«Bulgaristan'da kapitalizm'den
sosEali?me geçişin özgül biçimi tüın
ülkelerde kapitalizmd,en sosyalizme
geçiş d,öneminin tüm ülkeler için or-
tak geçerlilik taşıgan temel ttasaları-
nı değiştirmez ue değiştiremez.» (G.
Dimitrov, Eserler, C. 14, sf. 34?)

Tutarlı bir enternasyonalist olan
Dimitrov, gene aynr raporunda Sov-
yetler Birliği'nde sosyalizmi kuran
SBI(P'nin deneylerini çok iyi öğren-
mek ve onlardan yaygınca yararlan-
mak gereğini Bulgar sosyalistlerine
hatırlatıyordu. ŞBKP'nin sosyalist in-
şa deneyi için «...biziın koşullarımıza
uy gulandığında, Bulgar,istan' da ae d.i-
ğer Halk Deınokrasilerinde sosgalizmi
kurmah için tek ae en iyi mod,el ola-
ralc belirmektedir» diyordu. (Eserler,
şf. 348)

Dimitrov, sosyalizmi inşa yolun-
da gerekli adımları, aşamalarr atlama
nın yanlış olacağınr kesin ,bir dille be
lirterek Parti'nin sosyalist kuruluş yo
lundaki genel hattrnı özettiyor ve her
şeyden önce sosyalist kuruluşun eko-
nomik ve kültiirel temellerini atmak
ve büyiik sosyalist yapıyı ancak bu
temel üzerine inşa etmek gereğine de
ğiniyordu. Bunun için öncelikle ülke-
nin sosyalist sanayileşmesi, ağır sana-
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yasi §ekretaryanrn yedek üyeliklerine
ise Moşkvin, Florin ve Van Minh ge-
tirildiler. (Daha sonra, 1939'da Dias
ve Dolores İbarurri de sekreterya da
görev aldıIar). Gene aynr seçimlerde
Prezidyum'da Genel Sekreter Dimit-
rov'dan başka, onun Bulgar yoldaşı
Vassil Kolarov da görevlendirllmişti.

Dimitrov'un Komintern Genel
sekreter,liği'ne seçilmesi onun ulus-
lararası hareket içindeki saygrn yeri-
ni sim,geleyen yeni kanıttr.

Fransız Komünist Partisi Kong-
resi, Genel Sekreter Dimitrov'un ba-
şarı dileyen mesajını şu sözlerle ya-
nıtlıyor ve Dimitrov'u kutluyordu :

«Eğer Partimiz göreuini aksaksız
başarabilirse Kongremiz, bunu büuük
öIçüde size borçlu olacağımızın bilin-
cindedir Yoldaş Diınitrou. Fransa işçi-
leri -Komünistleri ae Sosualistleri-
sizin Komünist Enternasaonal Yürüt-
me Komitesi Genel Sekreterliğine se-

çilmenizi coşkunlukla karşzlamışIar-
dır. Adınız onların uüreklerinde bir
birlik çagrısı olarak yankıIanmakta-
dır.» (Komünist Enterna§yonal, (Der-
gi) Sayr 3, 10 Şubat 1936, sf. 28)

Dimitrov Komintern Genel Sek-
reteri olarak uluslararaşı hareket€, an
ti - faşist ve savaş aleyhtarı mücade-
leye büyük hizmetlerde bulundu. İşçi
sınıfr partilerinin çahşmalarryla daha
yakından ilgilendi.. Dünyada tırma-
nan faşizme ve savaş tehdidine karşı
birleşik cephe taktiğinin yerleştiril-
mesi, uygulanabilmesi, ortaya çıkan
ideolojik ve politlk şorunların çözüm
lenebilmesi içın büyük çabalar gös-

terdi. İşçi sınıfr partilerinin sorunla-
rıyla daha yakından ilglienmek imk6
nınr buldu. İşçi sınıfı partilerinin ken
di ülkelerinde daha önemli birer si-
yasi güç haline geimeleri, kitlelerle
bağlarrnr güçlendirmeleri için oiağan
üstü yararlr çalrşmalar yaptı.

Dimitrov, anti - faşist cephenin
yanlsıra, anti - ernperyalist cephe ve

ulusal kurtuluş hareketlerinin karşı-
laştığı teorü ve politik sorunlarr çöz
mek konusunda, çeşitli üIkelerdeki sı
nıf güçlerinin analizini yapmak konu
sunda pek çok işçi sınıfı partisine
değerli yardımlarda bulunmuştur. Bu
gün bile kapitalist ülkelerdeki Ko-
münist ve İşçi Partilerinin militanla-
rı Dimitrov'un ideolojik çalışmaların
dan srk sık yararlanmaktadırlar. Özel
likle anti - faşist nıücadele ve cephe
konularında, sendikal hareket konu-
sunda, işçi srnıfının birliği konusun-
da, sosyal demokratlara karşı tavrr
konusunda işçi sırufı sosyalistlerinin
daima Marx, Engels ve Lenin izinde
yürümüş olan Diınitrov'dan ve onun
ideolojik çalışmalarından öğrenecek-
leri çok şey vardrr.

HALK
DEMOKRASİSİ
\rE SOSYALİST
KURULUŞ
F\ inıitnov. 18 - 25 Araıık 1948

!! o.*r.roe yapılan Beşinci Parti
Ilongresi'ne sunduğu raporda,

9 Eylül Bul,garistan Devrimi'ni «bi-

çim bakımınd,an lıalk demolıratik, öz

bakımından şosualist» olarak nitelen-
dirmiştir. Bilindiği gibi Halk Demoli-
rasileri ikinci Dünya savaşı Sonra§llı
da Doğu Avrupa'da işçi sınrfı ve onun
partisi öncülüğünde kurulan rejimle-
re verilen addır. Amacr sosyalist ku-
ruluş olan Hatk Demokrasi'leri, savaş
yıllarında güçIenen antl - emperyalis'u
ve anti - faşist cephelerin iktidara ge!

mesiyle oluşmuştur.
Bu]garistan'ın ve benzer durum-

daki Doğu Avrupa ülkelerinin somut
koşullarında kurulan Halk Demokra-
si'lerini Dimitrov, Marksist - Leninist
teoride proletarya diktatörlüğü ola-
rak geçen iktidar kavrarnrnın «özgül
bir biçimi» olarak tanımlar.

Partisinin -o zamanki adı.yla Bul
garistan İşçi Partisi (Komünist)-
Beşinci Par,ti Kongresinde Merkez
Komite§i raporunu sunan Dimitrov
d,emokratik halk dealeti'nin karakte-
rini ve rolünü, geleceğe dönük gelişim
perspektivlerini Dokuz Eylül Ayaklan-
masrndan sonraki dönemde ülkenin
kamu hayatrnda, ekonomisinde yera-
tan değişiklikleri ve onlarrn doğasrnr
belirttikten sonra, 9 Eylül 1944 ayak-
lanmasınr Bulgaristan'da sosyalist dev
rimi başlatan radikal bir devrimci ey

lem olarak değerlend,irir ve «sosyaliz-
mi inşa etınek için hazırlık» olarak
nitelendirir. (G. Dimiürov, Eserler,
Cilt 14, sf. 271)

Dimitrov, önemli bir betrge niteli-
ği taşıyan bu tarihi raporunda, Sov-
yetler Birliği'nin faşizmi mağlup et
mek ve savaşa son vermek konusun-
daki tarihsel rolünün ve dünya çapın
da bir sosyalist uluslar topluluğunun
oluşmasının halk demokrasisini pro-
l€tarya diktatörlüğü'nin ueni bir bi-
çimi o|atak mümkün kıIdığrnr söyler.
Bilindiği gibi o zamana kadar ,prole-

tarya diktatörlüğünün tek biçimi var-
dı ve bu da Sovyet iktidarr idi. Di-
mitrov'a göre llalk Deınokrasi'leri o

günkü somut koşullarda proletarya
diktatörlüğünün yeni biçimini oluş-
turmaktaydİ.

Dimİtrov aynr raporda bu nokta-
yr belirttikten sonra, -o zamana ka-
dar kapitalist srnıfın elinde işçi
sınıfınr sömürrnek için bir baskı ara-
cr olarak kullanılan- devlet iktidarı-
run artık «kapltalizınin tasİiuesi ue
eınekçilerin tüm söınürü biçiınlerin-
den ted,rici olarah kurtulması için btr

yinin kurulması, tarrmın makinalaş-
ması. ve sosyalist prensipler ışığrnda
yeniden örgütlenmesi, elektrifikasyo-
nun gerçekleşmesi ve yaygrn blr kü-
tür devriminin başarılmasr gelrnek-
teydi.

Tarım alanrnda Lenin'in koopera
tif pldnının yaratıcl ilkelerinden ve
§ovyotlerin zengin kolhoz deneyinden
yararlanan Dimitrov Bulgaristan ko-
şullarında toprak millileştirilrıesine
gitmeden kooper atit çiftlikler' Ln tanm
da sosyalisü dönüşüm için en uygun
biçim otduğunu belirtmekteydi. Dimit
rov kooperatif çiftliklerinin kurulup
geliştirilmesinde gönüllü yardrm, mad
di özendirmelerin sağlanması ve koo-
peratifleşme hareketinin gelişme hızıy
la ilgili prensip gibi önemli Leninist
ilkelerin titizlikle gözönünde bulundu
rulmasr gereğini vurgulamaktaydı.

Bulgaristan İşçi ,Partisi (Komü-
nist) Beşinci Parti Korıgresi Merkez
Komitesi Raporunda Dimitrov, işçi sr
nıfınrn ve partinin öncülüğünün güç
lenmesi, sosyalist inşa görevinde par-
ti önderliğinin pekiştirilmesi için Par-
ti standardlarının yükseltilmesl ve
kitleler içinde siyasi çalışma ve ör-
gütlenmenin geliştirilmesi zorunluğu-
na işaret etmekteydi. Bunun için Par
tinin Leninist birliği ve disiplini pe-
kiştirilmeli, Parti ve devletin kollek-
tif liderliğinin Leninist ilkeleri sürek-
li olarak kollanmalı, Parti içi demok-
rasi, eleştiri - özeleştiri yaygrnlaştırıl-
malıydı.

Rapor hakkında itk sözii alan Sof
ya iıi Parti Komitesi Birinci Sekre_
teri Todor Jivkof, rapor [akkındaki
görüşlerini şöyle vurguluyordu : «...bu
basit bir rapor değit, milyonlarca e-
mehçiui çalışma alanında yeni başa-
rılara d,oğru götürecek bir program'-
dlr da.» /...Beşinci Kongre, Steno Not
larr, Ks. 1, Sofya, 1949, sf. 331)

AynI Kongre'de tekrar Bulgaris-
tan komünist partisi adrnr alan par-
ti'nin Merkez Komitesi Genel Sekre-
terliği'ne yeniden Dimitrov seçildi. Bu
onun Partisi'ne ve proletarya'ya §on
hizmet ayları oldu. Sağlığı son dere-
ce bozuk olan Dimitrov bu tariiıten
sonra ancak üç ay aktif görev yapa-
,bilecek ve altr ay yaşayacaktr.

KATIKSIZ BİR
EI\rTERNAsYoNAtİsT
|r|iıvrirnoV tüm devrimci müea-
!f aeiesı boyunca katrk§ız bir en-

ternasyonalist deyrimci ihneği
verdi. Gerek dünya işçllerlnin Butga-

(Deuamı 14 ncü sdyİoda)
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( Baştarı|ı 13. Saaİada)
rlstan müfrezesi içinde görevli olduğu
yıllarda, gerek§e daha sonralarr Ko-
mintern'de yönetici olduğu yıllarda
işçi srnıfr bilimi ve proletary enter-
na§yonalizmi onun biricik rehberiydi.
İşçi sınıfrnın uluslararasr birlik ve da
yanrşmasrna büyük önem veren, ıişçi
sınrfı partileri araslndaki iIişkiIerin
ve birtiğin güçlenmesi için değerli ça-
lrşmalar gösteren Dimitrov, aynt za-
manda her türiü anti - Sovy,etizmin
gericilik olduğunu, anti - sovyetizmin,
emperyaiist güçlerden sağ ve sol opor
tünistlere kadar geniş bir yelpazenin
ortak hattı olduğunu belirtirdi.

Dimitrov burjuva milliyetçiliğine
veya onun devrimci - demokratik ha-
reket içind,eki etkilerine, uzantrlarrna
karşr amansız mücadele vermiş ve u-
lusiararasr işçi sınlfrnın herhangi bir
ulusal müfrezesini, enternasyonal bü-
tünlükten koparmak, tecrit etmek pro
letaryanın ulusal sınrf güçleri ile ulus
lararası sını,f güçleri arasrna sözde -
sosyalizm ve ilericilik adına duvarlar
örmek isteyen her türlü burjuva, kü-
çükburjuva milliyetçi düşüncesine
karşr mücadele etmiştir «Sol» - kanat
(goşizm) eğilimine ya da sağ oportü-
nizme karşr ideolojik ve politik savaş
verirken, Dimitrov, bunların temelin-
deki milliyetti motifleri daima gözö-
nünde tutmuş fakat ezilen bir ulu-
sun milliyetçiliğinin ezen ulusa karşı
ilerici - demokratik konumunu da bu
konudaki Leninci görüşü de vurgu-
lamıştır.

Dimltrov katrksız bir enternasyo-
nalist olduğu kadar - tutarlr bir yurt-
severdi de... ttlm hayatı boyunca iş-
çi sınrfının uluslararasr çıkarları ile
ulusal çıkarlarını, bütünleştirebilmiş,
mücadeleyi bu ,hütünlük içinde kavra
yıp yürütebilmiş ve hem teorik, hem
de pratik plAnda evrensel genellikler
le ulusal özgürlüklerin diyalektik bü-
tünlüğünü parça - bütün ilişkileri için
de özümleyebilmiş ve uygulayabilmiş-
tir.

<<Biz Komünistler» diyordu Dimit-
rov <<burjuva milliyetçiliğinin her tür
lüsünün prensipte uzlaşmaz düşmanx,
yız. Fakat ulus nihilizminin (ink€ırcı-
lığının) takipçisi değiliz ve hiçbir 2a-

man öyle davranmamal,ıyız.» (Eserler,

C. 10, sf. l12)
Dimitrov, proletarya enternasyo-

na]izminin her ülkede benimsetilmesi
ni, proleterya enternasyonalizmi ile o

ülkenin özgüllüklerinin bağdaştırılma
sınl, o ülkenin koşullarında enternas-
yonalizmin özümletilmesini böylece,en
ternasyonalizmin tr,er ülke toprağında
derin kökler salacağınr ve bunda baş-
lrca görevin her ülkenin işçi srnrfr par
tisine düştüğünü söylerdi.

Giorgl Dimitrov Anısıno AÇIKLAMA
Geçen sayımızda yer alan

TİP Programını.n Eleştirisi adlı
yazıda bir d,izgi yanlışı olmuş-
tur.

14. sayfanın ikinci kolonun-
da italik olarak çrkan ve «Bugün
Türlciye'de hAkim güç» diye baş-
layıp «...CHP alacaktrr>> şeklin-
de biten cümle B. Boran'a ait
değil, kendi yorumumuzdur.

Düze]tir. özür dileriz..

KITLE

TSİP GENEL BAŞKANI
AHMET KAÇMAZ,IN
16 HAZİRAN KUTLAMA
rönBNiNi AçIş
KONUŞMASI

(BaştaraIı 5 nci sauİada)
üstü fedakdrlıklarıdrr. partimiz bu vas
fı ile işçi srnıfrmızrn ve halkımızın kur
tuluşuna kendini helak edercesine a-
dayan Partililerden oluşan ni|eliği ile
gerçekten diğerlerinden ayrrlmakta-
dır. Parababalarınrn ve onların azgın
maşalarlnrn hertürlü baskı ve zulmü-
ne karşr yrlmadan mücadele veren.
en zor yaşama ve beslenme koşulları-
nı göze alarak gecesini gündüzüne ka-
tan, işçi sınıfımızın ve halkımızrn mü-
cadelesini biradım daha ileri götür-
mek için yrlmadan, azimle ve olanca
fedakdrlıkla çaba gösteren parti üye-
lerimizden oIuşan Partimiz, bu ayırde-
dici özelliği ile işçi sınıfımızın siyasi
otoritesinin yaratrlmasında ilerisi için
gerçekten başiıca güvencemizdir.

Partimizin ikinci kuruluş yrl-
dönüınti işçi sınrfınrza kutlu ol-
sun!

Partimizin ikinci kuruluş yrl-
ctönümü, işçi srnıfrmızın ve halkr-
ııllzın kurtuluşu 5,olunda güçlii
bir adım olsun!

Yaşasrn 15 - 16.Haziran'ların
sahibi işçi sınrfrmız!..

Yaşasrn İşçilerin Birliği ve
Halklarrn Kardeşliği!

Yaşasın Türkiye Sosyalist İş-
çi Partisi!

Yaşasrn SOSYALİZM!

debilecektir. Böylece ülkemizde de-
mokasiden yana bütün toplum kesim
lerinin beraberlik ve dayanışma için-
de, etkin, sonuç alrcr bir mücadele
yürütmesi mümkün olacaktır.

Bugün tüm demokratlarrn acil gö
revi, başta da söylediğim gibi MC'nin
iktidardan göncierilmesi ve yerine ile-
ricilerin, yurtseverlerin, sosyalistlerin,
tüm demo,kratların destekleyecekleri
bir hükümetin getirilmesi için çabıa
göstermek, hu konuda her türlü sek-
terlikten kaçınarak güçleri en etkin
bir şekilde ve dayanışma içinde se-
ferber eümektir. son zaman]ardaki
gelişmeler umut vericidir. TRT'deki
faşist yuvarlanmaya karşı mücadele
vermek ve TRT'nin demokratlaşmasr
na çaba göstermek, MO'nin düşürül-
mesi ,görevinin hir parçasıdır. Bu ko-
nuda güçlerin birleştirilmesi için bu-
radaki görüşlerin ve birlikten yana.
çabanın olumlu sonuç vereceği umu..
duyla hepinizi seldmlarım.

-
E

GENÇLİK HAREKETİNİN
Binı,iĞi vE DiMirnov

G
İoncİ Di,mitrov hem Bulgaris-
tan işçi srnıfr partisi lideri ola-
rak, hem de ,bir Kornintern yö-

neticisi olarak gençlk sorunlarına ve

gençlik hareketine titizlüle eğilrniş-
tir.

Özelikte faşizmin Avrupa'da trr-
manrş döneminde, faşistlerin gençliği

şoven ve tutucu ya da faşist düşün-

celerle şartlandırmağa çalıştrklarını,

işçi sınıfr partilerinin ve onlara bağlı
,gençlik örgütleriniıı, Komsomol örgüt
lerinin kimi yerde gençIiği devrimci
saflara kazanma konusunda yetersiz
kaldrklarınr gören Dimitrov, faşizme
ve savaşa karşı sadece işçi sınrfının
birliğini sağlamakla, sadece işçi, köy-
lü ve tüm omekçilerle aydınların fa-
şizme karşı ortak cephesini kurmakla
yetinilemeyeceğinin bilinciyle faşizme
karşı genjliğin de birliğini oluştur-
mak gerektiğini ısrarla vurgulamrş-
trr.

Tüm gençlik kesimleri içinde pro
letarya gençliğinin, genel emekçi genç
liğin temel konumu taşıdığınr göre-
rek, işçi ve ,emekçi gençliğin başlıca
görevinin faşizme ve savaşa karşı bir
birleşik cephe oluşturmak olduğunu
ve bu konuda İspanya ve İngiltere
Komsomollarrnrn haşarı kazandığını
söylüyordu. (Eserler, Cilt 9, sf. 494 - 97

- Komünist Gençlik Enternasyonali
Kur,ııluşunun 15 nci yıldönümünde
Yaptığı Konuşma, Moskova, 20 Kasım
1934)

Dimitrov gençIerle ve gençlik ör-
gütleriyle olan iIişkilerinde gençlik
hareketinin zaaflarını sürekli olarak
gösterir ve onlarr giderme yollarrnı,
görevlerini dile getirirdi.

Dimitrov, Kom,intern Yedinci
Kongresinde sunduğu önemli raporun
da da gençliğin anti - faşist ve savaş
aleyhtarı birliğinin önemi üzerinde
ısrarla duruyordu. Komsomollalın, fa
şist olmayan gençlik örgütleri üzeri-
ne eğ,ilmesi gerektiğini söyleyen Di-
mitrov, tüm devrimci, ilerici, demok-
rat ,gençlik örgütlerini (faşisü olma-
yan_ tüm gençlik örgütlerini ve grup-
larını) demokrasi ve barrş için birieş-
tirme, ortak harekete ve işbirliğine
sevketınek zorunluluğunu belirtiyor-
du.

Dimitrov gençilğin Sadece anti -
faşist misyonunu değil, aynı zamanda
deurim mücadelesindeki önemini de
vurgulamıştrr. Komsomol örgütlerine.
yani İşçi sınıfl gençIiğine, ikili bir
görev düştüğünü beiirten Dimitrov,
bun]ardan birisinin acil olarak genç-
liğin birliğini sağlamak, diğerinin ise
yetişmekte olan kuşakla yakından il-
gilenmek, (çocuklarla yakından ilgi-
]enmek) ve gençlik hareketine yeni
güçler gönderecek olan küçükler ku-
şağını önemli bıir kaynak olarak gör-
mek olduğunu söylüyordu.

işçi sINIFI
KoLLEKrİvİrBsİ
VE DİMİrnov
F\İıı,ıİtnov isci sınıir koiektivi-

!l tesine taglı Uir diişünce ve ey-
lem adamıydı, tam bir işçi sı-

nıfr partisi militanıydı. İşçi sınıfı par
tisi prensiplerine sıkı sıkıya bağlı olan
Dimitrov, açık yüreklilikle özeleştiri
yapabilen ve proleter alçakgönüllüğü-
nü asla elden bırakmayan bir liderdi.
Dimitrov'un 9 Haziran 1923 ayaklan-
ması için partisi ve kendisi adına yap
tığı özeleştiri, onun bu tutumunun ta
rihe geçmiş örneklerinden birisidir.
Gene Dimitrov düşüncelerini Stalin,
Diaz, Gottwald, Kopl,ing, Kuusinen,
Manuilsky, Pieck, Pollitt, T]ıaelmann,
Thorez, Togliatti vb. gihi zamanrn
işçi sınıfr liderleriyle kendi en yakrn

mücadele yoldaşlarıyla birlikte oluş-
tururdu.

Dimiirov'un 14 Oilt tutan düşün-
ce ürünleri bitmez tükenmez bir eyle-
min ve kolleküif mücadelenin içinde
oluşmuş, geJ,işmiş ve yetkinleşmiştir.

Dimitrov'un 10 Temmuz 1949'daki
cenaze törenine katılan 23 kardeş par
tinin delegasyonu içinde, Fransrz Ko-
münist Partisi adına ,konuşan Genel
Sekreter Maurice Thorez, uzun yıllar
birlikte savaştığı yoldaşı, proletarya
davasındaki silAh arkadaşr için şun-
larr söylüyordu:

«Giorgi Dimitrou bizim için dai-
ma militan bir deurimcinin, kendi hal
hı için ue Lenin'in büaük ideali içiıı
tauizsizce sauaşan, enerjik ue sağlam
bir proletarya liderinin örneği olarak
kalacaktzr.» (Halkın Büyük Evl6dı
Giorgi Dimitrov'un Anısına, sf. 183,
Sofya 1950)

Aynı törende konuşan İngiliz işçi
sınıfının seçkin lideri ve Dimitrov'un
bir diğer yakın yoldaşı Harry Pollitt
ise şöyie diyordu:

<<Marü, Engels ue Lenin'in izinde
gürüyen Giorgi Dimitrou, dünga deu-
rimci lıqreketi tarilıinde, ?a?rLanxn
asla silerneueceği altın bir ie bırak-
mıştır.» (aynr eser sf. 215)

Dünya proletaryasının ve Bulga-
ristan hal,kınrn bu seçkin evlAdrnı ve
mücadelesini birkaç dergi sayfasında
anabilmek şüphesiz ki olanaksrz... Bu
rada sadece Giorgi Dimitrov hakkın-
da bazı önemli notları, onun mücade-
le tariiıinden bazr yapraklarr iletebil-
dik. kendisi ve mücadelesi 14 ciltlik
eserinde, Bulgarlstan işçi tarihinde ve
komintern tarihinde, uluslararasr sos
yalist ve işçi srnıfr hareket tarihinde,
dünya proletaryasının mücadelesinde
tüm hoyutlarryla ve kapsamıyla yaşa-
maktadır.

A. KAÇMAZ,IN TRT İLE İı,çİı,İ
TOPLANTIDAKİ KONUŞMASI

( Baştaraİz 11. Saaİada)
Ancak gerek MC'nin düşürülmesi,

gerek onun bir parçasr olan TRT'nin
demokratlaştrrılmasr mücadelesi, bu
mücadelenin başınr sosyalistler etkin
,bir şekilde çektikleri oranda başarıya
ulaşabilir. Bugün halk muhalefetini
yönlendirebilen engin sosyalist potan
siyele rağmen, bu muhalefetin derli
toplu ve etkin bir şekilde bir bütün
halinde seferber edilemeyişinin başta
gelen nedeni, sosyalist hareketimizin
böliinmüşlüğü, dağınıklığı ve gUven
vermeyen yaprsldlr. Bu açrdan önü-
müzdeki acil görev olan demokrasi
mücadelesinin güçlendirilmesi ile sos
ya]ist hareketin birliğinin sağlanma-
sr arasrnda çok yakın bağlar vardrr.
Sosyalist hareket, sosyalist potansi-
yeli temsil edecek güçlü birliğine ka-
vuştuğu ölçüde geniş yığınların gü-
venini kazanacak ve toplumsal muha
lefetin ocağı haline gelerek onu derli
topiu ve en etkin şek;ilde seferber e-

a,I



16 H^Zinex TOpLANTISINA MESAJLAR...
Genei Başkanımlz seyahatte olması dolayı-

siyle kuruluş yıldöntimü toplantınrza katılama-
mıştrr. 2 nci kuruluş yılınrzı kutlar, halk yararına
devrimci demokratik mücadelenizde başarılar di-
lerim. Saygılarımla.

Mehmet KAMIŞLI
Türkiye Birlik Partisi

Genel Başkan Yardrmcrsr
a

Partinizin ikinci kuruluş yıldönümü ve 15/16
Haziran şanlı işçi direnişinin altıncr yrlr nedeniyle
düzenlediğiniz toplantıda bulunamadığrm için
üzgünüm. Üıkemizde zulüm ve sömürü ttim emek-
çilerin ve ilericilerin güçbirl,iği ve devrim müca-
delesiyle yenileceküir.

Başarı dileklerimle.
Kemal BURKAY

o

Bizler sermaye srnrfının son günlerde artan
faşist oyunlarından hiri olan kanunsuz lokavt
kararı ile ,işveren tarafından kapı dışarr edilen
450 ÇBS işç,ileriyiz.

İşçi sınrfının başlattığı 15-16 Haziran Ge-
nel direnişinin 6 ncı, tSİP'ln kuruluşunun 2 nei
yıldönürnü nedeniyle TSİP'in tertiplediği,gece,
tüm işçi, emekçi, sosyalistlere kutlu olsun.

oinnNişrnKi 450
ÇBS İŞÇİSİ

o
TSİP'nin İkinci Yıldönümünü ve şanlı 15-16

Haziran direnişinin 6. yıldönümünü kutlar, işçi
srnıfrmız ve tüm ernekçi halkımızın İş-Ekmek-
Iiürriyet mücadelesinde haşarılar dileriz.

Biz 30 günden beri direnişte olan Ümraniye
Pres Döküm İşçileri olarak her zaman yanınrzda
olduğumuzu bildiririz.

Şuna inanıyoruz ki, her gün daha da yüksek-
lere çıkan sosyalizmin bayrağı, bir gün faşizrnin
en müstahkem kalelerine çekilecektir.

Ümraniye Pres Döküm İşçileri

o
Türkiye Sosyalist i§çi Partisi 15-16 Haziran

Kutlarna Komitesi Başkanhğına,
Biz L76 gündür direnen Okmeydanı SSK iş-

çileri olarak hirlik ve dayanışma dileklerimizi ile-
tirlten işçi sınıfımrzrn bağımsrzhk-Demokrasi ve
Sosyalizm Mücadelesinde başarılar dileriz.

Okmeydanı SSK İşçileri

o
Düzenlemiş olduğunuz partimizin ikinci yıl-

dönümü ve 15-16 Haziran demokratik işçi direni-
şini dostça kutlar, sizinle omuz omuza olduğumu-
zu bildiririz.

Siirt Kır Emekçileri

o
Partinizin 2. kuruluş yıldönümü ve 15-16 Ha-

ziran'ın 6. yıldönürrııii dolayısıyla tertiplediğiniz
anma gününü kutlarız.

I Her 15-16 Haziranda daiıa örgütlü ve daha
güçlüyüz.

I Gençliğin yoiu işçi sınıfinın yoludur.
I Kahrolsun Amerikancı eğitim sistemi, ya-

şasrn dernokratik lise mücadelemiz.
! Yaşasın işçi sınıfının bilimi
I Kahrolsun faşizm.

İstanbul Devrimci Liseliler Birliği
DEv - LİS

Büyürc H^zin,tx DiRENişi
gellenmesi, bir kısım kişilerin kimiikleri
olmadığı gerekçesiyle birinci şubeye götü-
rüırnesi, ve topiantl sonrasrnda partinin mal-
zemelerini, dövizlerini taşıyan ve içinde partili
sempatizanlar tarafından satılmak üzere geti-
rilmiş dergi ve gazetelere el konulması, ara-
cın içindeki kişilerle birlikte gece yarısında
Birinci Şubeye götürülmesi idi.

Demokratlk ve yasal bir topiantıya karşı
polisin gösterdiği lıu aşrrr <<hassasiyet» çaba-
ları boşa geçti. Emniyet yetkilileri hiç kimse-
nin üzerinde «yasa drşı» hiçbirşey bula"madılar.
Yasa drşına düşen, birtakrm makamlardan an-
ti-demokratik baskrlar konusunda kesin tali-
mat aidığı belli olan polisler idi.
. Böyiece emniyet kuvvetleri Toplantr ve
Gösteri kanununu pervaslzca çiğnediler. Öğ-
rendiğimiz kadarıyla TSİP yöneticilerinin, bu
yasa dışı tutuma karşı yaptıklarr girişirnler so-
nuç vermedi. Dergimiz dizgiye verildiği sırada
Birinci Şubedeki partililerden bir kısmı henüz
bırakılmamıŞtı.

ÇORUM ııİrİNcİ vn MAoCU
PROVOKATÖRLER

fUrtlve Sosyalist İşçi Partisi'nin 16 Ha-

l ziran'da Çorurn'da düzenlediği rrıiting
ve yürüyüşe kalabalık bir halk topluluğu

katıldı. Mitingde TSİP Merkez Yürütme Kuru-
lu üyeleri Veli Gürcan ue Aad,oğan Gezer 1le

Çorum TSİP yöneticileri konuştular.
Ne var ki, mitinge ve yürüyüşe gelen Ma-

ocular provokasyon ve 'kavga çıkardılar. Her
zamanki bozguncu ve provokatör rnisyonlarınr
burada da yerine getiren Maocular yürüyüş
ve mitingi sabote etmeğe çalıştrlar. Fakat ora-
daki anüi-Maoist devrimci ve ilericileri karar-
1r tutumlarr, Maocu]arrn tepesine işçi sınrfının
baiyozunu indirdi. Misyonları burjuvaziye yar-

dakçılı,k etmek olan ve çoğunlukla burjuvaziye
gönüIIü provokatörliik yapan, burjuvazinin üc-
retli elemanlarını, <<görevlilerini» de aralarrnda
barındıran Maocular rnitingi ve yürüyüşü kun-
daklayarak oradaki TSİP'li olsun olmasrn,
emekçileri, devrimcileri hakim sınrflara yaka-
latmak amacını güdüyorlardı. Fakat istedikle-
rine erişemediler. Trpkr 29 Mayıs Tlabzon rni-
tinginde olduğu gibi hüsrana uğradrlar.

İşçi srnıfrmızın Büyük Haziran Direnişi'ni
ve TSİP'in kuruluşunu anmak üzere ,binlerce
emekçinin toplanması Maocuları hasseten çrl-
dırtmıştı. Ve yurdun her yanında güçleri ora-
nında yapmağa çalıştıkları provokasyonları
Çorumda da, çevreden getirdikleri güçlerle
birlikte tekrarlamağa çabaladılar. Mitingi dü-
zenlerken faşistlerden gelecek saldırıları düşü-
nen TsİP'liler, onların ikiz kardeşi Maoistlerin
saldırrlarr ile karşılaştrlar. Son üç hafta içinde
Trabzon ve Çorum'da yapılan iki demokratik
kitle hareketi ve bu demokratik hareketleri
kundaklamağa çalışan Maocuların provokas-
yonlarr, onların demokratik bir güç dahi olma-
dıklarrnr, dünya gericiliğinin ve yerli tekelci
sermayenin paralelinde ve çoğu kez hizmetin-
de olduğunu kanıtlayan iki yeni olaydı.

ESKİŞEHİR TOPİANTISI
I s-la Haziran'ın ve TSİp kuruluşunun

l anıl,ması amacıyla TsİP Eskişehır İı Ör-
gütünün düzenlediği Kapalr Salon top-

lantrsı, KİTT,E baskıya verileceğ,i gün yapıla-
caktı. Bu konudaki haberi gelecek hafta ilete-
ceğiz.

TSİP'in diğer il örgütleri partinin kurulu-
şuna ve 15-16 Haziran'ın yıldönümi.iı-rıü yaygın
afişleme, bildiri dağıtma ile duyurduiar. Ayrı-
ca parti lokallerinde üye ve sempatizanlara
açü anma toplantıIarr düzenlendi.

TSİP üzerindeki yeni boskılor foşist tırmonışın bir holkosıdır
(Baştaraİı 3. Saaİada)

a

Ts ıPffiYi*İ#,İ,#:*l
miştir. Fakat çökme-

miştir, yılmamıştır.
Özellikle Kongre sonrasında soğ-

lıklı bit güçlenme aşamasrna giren
TSİP'in kimilerince yayılmağa çalışı-
lan, battığı - bitüiği dedikoduları ve
imajı sona ermiştir. Parti'nin son ay-
Iardaki ideolojik ve politik çalışmala-
rı yeni program ve Kongre kararları
'rşığrnda gösterdiği kısa fakat ümitvar
gelişimi egemen sınrfların hoşuna git
memişt,ir. Öte yandan Parti'ye sözümo
na sosyalizm adına yöneltilen ihbar
yollu iftiralar ve aslı astarı olmayan,
dedikodudan öteye gitmeyen ithamlar
da burjuvazinin parti üstündeki baskı
larrnı arttırmasını kolaylaştırıcı yön-
de olmuştur.

TSİP bir yandan burjuvazinin ör
güt ve üyeler üzerindeki, siyasal - dü-

şünsel Parti çalışmaları. üzenindeki
baskılarına göğüs gererken, öte yan-
dan karşr - devrimci Maocusundan,
sağ ve «sol» - kanat revizyonistin,
keskin devnimcisinden tatlı sus §os-
yalistine, örgütlüsünden «bağrmsrz
sosyalistine» kadar ir kutsal ittiİak
yelpazesiyle karşr karşıya kalmıştrr.
İl<i yıl önce Partinin ilk kuruluşun-
danberi rSİP'e yöneltilen ve hiçbir
ciddi ideolojik eleştiriyi içeremeyen.
dedikodu, iftira -ve zaman zaman
iftira dolu itrbarlara- kadar varan
bu rSİP antipatizanhğı -eski dozu
ve etkisi gitgide aza|arak da olsa-
sürmektedir. Sosyalist hareketimizin
dağınrklığından bilıimsel yetersizlikler
den ve en önemlisi Türkiye sosyalist
ve işgi srnrfı hareketinin bütünleşe-
memiş olmasından ileri gelen bu ilke
siz, bilimsiz ve kariyerist, ayrılıkçı
taıırlar karşısrnda Parti oiddiyeti, se
rinkanlılığr ve bilirnseuiği elden bırak
madan §aygın bir yol izlemiştir. Ve

sıınırız ki işçi sınrfrnın politik birliği
sağlanrncaya, işçi sınıfrmızın tüm bo
ğımsız sınıJ güçleri, bilirnsel sosyalist
m,üfrezeleri merkezi siyasi otoriüe ön-
ciilüğünde birleşinceye kadar ,bu gibi
tutumlar hareketten eksik olmaya-
caktrr.

TSİn bugün burjuvazinin gözüne
kestirdiği bir avdrr. Ve son haftaların
geılişimleri bu kanıyı doğrulamaktadrr.
TSİP üzerindek,i §on uygulamalarr
raslantr kabul etmek safdilliktir.

E
GEMEN tekelci burjtıvazinin a-
rnacı önemli dıinamikler taşıyan
§o§yali§ü ve demokratik örgüt-

leri kitlelerden tecrit etmektir. Bunun
için en geçerli yol burjuva teröİüdür.
TsİP'e, ıÖg - DER'e, diğer devnirnci -
demokraüik kuruluşlara ve halkımızın
srnıf güçleri içinde §u veya bu şekil-
de yeralan tüm ilerici örgütlere yapı-
lan baskılar hep ayru amacı taşrrnak-
tadır. Egemen çevreler böylece emek-
çi halkın çeşitll kesimlerinin uyanışrn

da örgütlenişinde rol oynayan örgüt-
leri -kendi kitle tabanlarr da dahil
olmak üzere- emekçi yığınlardah so
yutlamak, uzak tutmak isterler. Yuka
rıda da belirttiğimiz gibi bu emelle
uygulanan yöntem ise baskı, sindir-
me, yrldırma faaliyetidir.

Gazetemizin bağımsrz,bir yayın or
ganr olarak destekted,iği Türkiye Sos-
valisü İşçi Partisinin bu sindirme poli
tikası karşısında sosyalist ve demok-
ratik mücadelede yeni deneyler kaza-
narak burjuva beyaz terörüne azim|e
karşı duracağına şüpherniz yoktur. .Ve
KİTT.E faşisü tırmanışın kurban et-
mek istediği tüm sosyalist parti ve
çevreleri, devrimci - demokratik kuru-
luşları faşizme karşı, MC gericiliğine
kar§ı sonuna kadar destekleyecek ve
bu alanda, demokratik güçbirliği plat
formunun kurulmasına giden yolda ü-
zerine düşen teorik - ideoloj,ik görev-
leri yerine getirmeğe devam edecek-
tir.
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Büyük H gızİron ı ,ı n Kuruluşu AnıldıDirenişi,,ye PTs
O Bütün İJlkelerin İşçileri Birleşiniz!
O Krlavuzumırz Sosyalizm - Silahrmrz

Partidir
O İş - Ekmek Hürriyet -

Sömürüye Nihayet
O Faşizme Geçit Yok
O Kahrolsun Sermayenin Kanlr

Diktasr Faşizm
O Yaşasın İşçilerin Birliği -

Halkların Kardeşliği
C Her 15 - 16 tlaziran'da Daha

Güçlüyüz
O Faşist |4| - 142 nci Maddeler

kaldrrılmalıdır
O Yaşasrn Bağımsızlık - Demokrasi -

Sosyalizm Mücadelemiz
O Doğu'daki Şoven Baskılara §,on
O Bütün Çalrşanlara Grevli Toplu

Sözleşmeli Sendikalaşma Hakkr
O İşçiyiz Güçlüyüz -

Devrimde Öncüyüz
O Yaşasrn İşçi Sınıfının Uluslararasr

Birliği ve Dayanrşması
O Louis Corvalan'a Özgürlük

Yukarıdaki sloganlar, T§İP'ın 16 Hazi-
ran'daki Kutlama Gecesinde Spor ve Sergi
Sarayını kaplayan hüyük bez dövizlerden bir
kısmınrn üzerindeki sözlerdi...

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi'nin kurulu-
şunun tkinci ve Büyük Haziran Direnişi'nin
Altrncr Ylldönümünü kutlama toplantrsr em-
niyet kuwetlerinin kanunsuz baskıları ve bi-
rıa çevresinde estirdiği terör atmosferi altın-
da, azimli, inançlı, coşkun bir havada baş-
ladı.

Kutlama ttirenini TSİP Genel Başkanı .4h-
met Kaçınaz bir konuşmayla açtı. 15 - 16 Ha-
ziran tarihinin Lrem işçi sınıfırnrzın bir de-
mokratik hareketinin yıldönümü hem de işçi
sınıfr sosyalizmi yolunda ileri bir aşamayı,
ileri bir adımı. oluşturan TSİP'in ,kuruluşu-

nun yıldöniiınü olmasr hakımından önem ta-
şıdığını belirten "I§İP Genel Başkanı, dergi-
mize de metnini verdiğ,i konuşmasında sos_
yalist hareket içinde TSİ?'in yeri, görevleri
ve sosyalist birlik konusunu işledi.

Daha sonra TtiİP korosu devrirnci marş-
lar söyledi.. Ali Taugun'un Nazrm'dan okudu-
ğu şiirlerden sonra Halk Ozanr Ceylani dev-
rimci türküler söyledi.

Daha sonra söz aaln T§İP Merkez Yürüt-
me Kurulu üyesi Veli Gürcan 15 - 16 Haziran
ve Tiirkiye Sosyatist İşçi Partisi'nin Türkiye
emekçi halk hareketindeki. önemini dile ge-
tirdi. Srk sık alkışlarla kesilen konuşmasın-
da Veli Gürcan Bağrmsrzhk - Demokrasi ve
Sosyalizm,mücadeleşinde Partinin görevieri-
ni, sosyalist hareketin dağınıklığını. ve birlik
perspektifini özetledi. Partinin temel şiarla-
rrnr tekrarladı. Anti - Faşist mücadeledeki çok
yönlü ödevleri belirten TSİP Merkez Yöneti-
cisi, sol çocukluk haştalığrna karşr Parti'niı.
verdiği mücadeleyi anlatarak Partinin seçim-
lerle ilgili görevini dile getirdi.

Maocuların TŞİP Çorum mitingindeki
provokasyonunu belirten Gürcan, TSİP'in
maoculara karşı en etkili mücadeleyi vermek-
te olduğunu, gene partinin sapmalara karşı
kararlı bir ideolojik mücadele sürdürdüğünü
söyledi. Sosyal.ist hareketin birliğinde parti-
nin karşılaştığı bölücü hücumlara rağmen,

rünriyE SosyALisT vE
işçi sINIFI HAREKETİ,NDE
BAĞIMSIZ POLİTİKA

|F$İrı,İ türküler ve şiirlerle devam eden
|.-Kutlama ve Anma töreninin sonunavI doğru konuşan TSIP Genel Sekreteri

Yalçın Yusuİoğlu, özellikle 15 - 16 Haziran'ın
önemi ve işçi srnrfr bağımsrzhğr, işçi sınıfı-
ntn bağımsıe sınıf güçleri sorununu işledi.
15 - 16 Haziran'ı yüz yıllık fiirkiye işçi hare-
,ketinin Tersane ve Şimendifer grevierinden,
kopup gelen, 1960 sonra.sında Kavel'den, tr(oz-
lu'dan, Denby'den, §inger'den, Horoz Çivi'-
den, Demir Döküm'den, Grslaved'den, Sungur-
lar'dan geçerek 1970 Haziran'ına ulaşan bir
sürecin vardığı doruk]ardan birisi olarak ni-
teleyen TSİP Genet Şekreteri 15 - 16 Haziran
olaylarının DİSK'i boğmak ııünacına yönelik
yasa değişikliğinden patlak verdiğini fakat si-
lahın ,geri teptiğini söyledi.

rsıp Genel sekreteri daha sonra Tiirki-
ye Sosyalist ve işçi sınıfı hareketinin birliği-
nin ve giderek işçi - köylü itüifakına dayanan
Demokratik Halk Cephesinin oluşmasının te-
rnel görevler olduğunu belirtti. İşçi sınıfıyla
ilgili ikili görevi sosyalist hareketin birliği ve
sosyalist olsun olmasın tüm işçi gruplarrnın
işçi hareketi içindelıi birleşik cephesi olarak
nitelendiren Yalçın Yusufoğlu, {şçi hareketi-
nin birliği ve işçi sınıfınrn takti]<leri, srnıf it-
tifaklarr konusunda sosyal demokrasi ile fa-
şizme karşı güçbirliği sorununa değindi, ko-
nuya bilimsel yaklaşmak gerektiğini söyleye-
rek sosyal demokrasi içindeki sağ ve sol ka-
nat ayrrrmlnın yapılması gerektiğine, sağ ka-
nat sosyal demokrasisine «ulusal burjuvazi»
yakıştırmasınrn yapılmasının yanlışlığına ve
sakrncalarına dikkati çekti. 1969 Toplantısın-
daki konuyla ilgili ilkelere ve dünya işçi sı-
nıfı. partilerinin 1930'lardan bu yana sosyal
demokrasiye karşı izledikleri politikaya de-
ğinen Yalçın Yusufoğlu Anti - faşist Halk
Cephesi ve Birleşik İşi Cephesi çalışmaların-
da sosyal demokrasi ile ilişkiler ve ittifaklar
konusunun hiçbir işçi srnrfr partisi tarafrn-
dan sosyal demokrasi takipçiriği anlamına
alınmadığını, sosya1 demokrasiden -özellik-le sağ kaııat liderlerinin hakim olduğu sos-
yal demokrasiden- büyük demokratik mis-
yonlar beklemenin işçl sınıfı hareketine za-
rar ,getireceğini, hareketin ekoncymii - demok-

sosyal demokrasiye karşı ilkesiz ve tavizkdr
yaklaşmanııı işçi şrnıfı bağımsızlığını gölge-
leyeceğini vurguladı.

Türkiue sosaalist ıse işçi sını!ı hareketi'-
nin, dünya devrimci sürecinin ve onun ev-
rensel yöneliminin, şiarlarının bir parçasr ol-
duğunu belirten TSİP Genet Sekreteri ulus-
lararasr işçi sınrfr hareketinin ve ulusal kur-
tuluş hareketinin sosyalist şistemin belirleyi-
ciiiğinde güçlendiğini tekrarlayarak, yakrn
zamanlardaki İspanya ve Yunaniştan işçi ha-
reketlerine değindi, şu anda Bolivya'da Hugo
Banzer faşizmine karşı direnenlerin Tiirkiyeli
işçilerin kardeşi olduğunu hatırlattı. Uluslarara

sı birlik ve dayanrşma gereğini vurguladı.
Ulusulararasr Sosyalist ve işçi hareketinin
dünya barışı çabalarının büyük bir enternas-
yonalist işlev olduğunu söyledi_kten sonra ern-
peryalizme ve dünya ger,iciliğtne karşı müca-
dele veren uluslararası sosyalist ve işçi sınıfİ
hareketinin Şili ı-nüfrezeşinin yiğit lideri
Louis Corualan'a Özgürtük şiarının ,giderek

dünyada yayıldığını, tıpkı 1930'larda «Dimit-
rov'a Özgürlük», «Thaelmann Serbest Bırakıl-
malıdır» sloganları gibi bu sloganın da enter-
nasyonalist ve anti - faşist bir görev olduğu-
nu hatırlattı.

Türkiye soşyalist haroketinin birlik soru-
nunda TSİP ,dışındaki çeşitli sosyalist müfre-
zelerin bazı ayrılıkçı tutumlarının tarihsel sü-
reçte bilimle, işçi sınıfıyla aşılacağınr söyleyen
TSİP Genel Sekreteri soruna prensl,pli ve ciddi
olarak yaklaşmak gerektiğini, aynı ayrılrkçı
tutumlara düşmemek zorunluğunu, soruı-nlıı
davranmak yükümtüIüğünü belirterek Ttirkiye
halkının ulusal ve sosyal kurtuluş a:nüeacie]esi
dinamizmini vurgulayarak sözlerini bitirdi.

Daha sonra aralarrnda bazı T§İP üyele-
rinin de yer aldığı ve 15-16 Haziran Direnişi'-
ni sahneleyen bir tiyatro oyunuyla gece sona
erdi.

TCPLANTIYA KARŞI
GETİRİLEN BEYAZ TERÖR,

fsİr'in düzenlediği toplantıyla ilgili en

! önemli olay hiç kuşkusuz emniyet kuv-
vetlerinin yolları kesip, toplantıya gi-

denleri aramalalı, böyle bir terör havasında
pek çok kimsenin toplantıya katrlmasrnln en-

(Deııamı 75de)

Çorum'do 15 - 16 Hozirqn yürüyüş ve mltingl

sosYalist birliğin sağlam terneller üzerinde ratik mücadele birliğini sağlamak yolunun
mutla,ka inşa edileceğini vur,guladı. retormizme ve ekonomizme taviz vermek ola-

mayacağrnı parlamer;to seçimlerinde veya lş:
çilerin ekonornik - demokratik mücadelesinde
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